



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

EDITAL DA 48ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL CONSULTORA PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que nas Varas Federais abaixo indicadas (integrantes do sistema de leilão conjunto a que se refere a Resolução nº 315, de 12 de fevereiro de 2008, com a alteração prevista na Resolução nº 340, de 30 de julho de 2008, todas do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região), processam-se os feitos ao final relacionados, bem como que foram designados os dias **30 de MARÇO de 2010**, às 11h, para a realização de 1º leilão, ocasião em que os lotes de bens oferecidos em cada qual dos mencionados processos somente poderão ser arrematados por valor superior ao de sua avaliação, e **13 de ABRIL de 2010**, também às 11h, para a realização de eventual 2º Leilão, ocasião em que se fará a venda pelo maior lance oferecido, observados os valores mínimos determinados para cada lote de bens.

Todas as hastas ocorrerão nas dependências do Fórum Federal Especializado das Execuções Fiscais, sito na Rua João Guimarães Rosa, nº 215, nesta cidade de São Paulo, em sessão que será apregoada pelo(a) Leiloeiro(a) Oficial, Sr(a). **ANTONIO CARLOS CELSO SANTOS FRAZÃO**, credenciado(a) nos termos da referida Resolução, junto ao auditório do edifício, nos horários supra indicados, em conformidade ao que segue:

1) Os interessados na arrematação dos bens deverão cadastrar-se, antecipadamente, via e-mail, junto à Central de Hastas Públicas Unificadas de São Paulo (cehas_sp@jfsp.jus.br) ou, pessoalmente, com uma hora de antecedência, no local do certame. Em ambas as hipóteses, os lançadores deverão apresentar no dia designado para hasta, documento original de identificação pessoal.

1.1) Tratando-se de pessoa jurídica, deverão ser encaminhados os seguintes dados: nome e endereço completo da sede da empresa interessada, número de inscrição no CNPJ/MF, além de telefone e endereço eletrônico (e-mail) para contato. No dia designado para a realização da hasta, deverá ser apresentada cópia autenticada de seus atos constitutivos (contrato social, ata de assembléia, etc.). Se a empresa estiver representada por sócio, este deverá apresentar documento de identidade e comprovar capacidade para contrair obrigações em nome da sociedade.

1.1.1) Tratando-se de representação por meio de preposto, além do documento de identidade deste, deverá ser apresentada, em via original, procuração com poderes específicos para arrematação de bens em nome da sociedade, inclusive, para obrigar a sociedade em caso de parcelamento de lance, na forma prevista neste Edital.

1.1.2) Em caso de arrematação, a cópia dos atos constitutivos e procuração, se houver, ficarão retidas para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo. Assim, havendo interesse em mais de um lote, deverão ser providenciadas cópias suficientes.

1.2) Não poderão ser arrematantes:

a) as pessoas definidas no artigo 690-A, inciso I, quanto aos bens confiados à sua guarda e responsabilidade; inciso II, quanto aos bens confiados à sua administração e para alienação; e as demais definidas no inciso III, todos do Código de Processo Civil;

b) o executado, em relação aos bens que foram objeto de constrição judicial em seu próprio processo;

c) os sócios das pessoas jurídicas executadas, incluídos ou não no pólo passivo do respectivo processo;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

d) o advogado, que patrocine, ou já tenha patrocinado, interesse do executado no processo em que penhorados os bens oferecidos em hasta pública, ainda que compareça como mandatário de terceiro estranho àquela relação jurídica;

e) as pessoas físicas ou jurídicas que sofrerem as penalidades previstas no item 11 do presente Edital.

2) Os bens alcançados pelo presente Edital, estando em mãos dos depositários respectivos, poderão ser com eles vistos.

2.1) Ficará a cargo da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas, na pessoa da Consultora Presidente, fornecer autorização para exibição dos bens penhorados aos leiloeiros judiciais e interessados, visando a maior divulgação possível daqueles.

2.2) Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontrarem, sendo exclusiva atribuição dos arrematantes a verificação destes, não cabendo à **Justiça Federal** quaisquer responsabilidades quanto a consertos e reparos ou mesmo providências referentes à retirada, embalagem e transporte daqueles arrematados.

2.3) Não obstante os ônus especificados quando da descrição dos lotes correspondentes aos bens objeto do presente Edital, é de responsabilidade dos interessados a verificação quanto à existência de eventuais pendências junto aos órgãos públicos encarregados do registro da propriedade dos bens levados à hasta pública, assim como os recolhimentos de impostos e taxas porventura cobrados para seu registro, bem como aquele incidente em caso de transmissão de propriedade (ITBI).

3) Os bens serão anunciados um a um, informando-se as condições em que se encontram, os valores da avaliação, do lance mínimo e forma de pagamento.

3.1) Serão admitidos os lances apresentados na própria hasta, de viva voz ou por meio de proposta escrita, logo após a anunciação do lote.

3.2) Na primeira praça, o lance dar-se-á por preço superior ao valor da avaliação. A partir do segundo leilão, em havendo, o lance não poderá ser inferior ao valor mínimo estabelecido neste Edital.

3.3) Após o pregão do lote e em não ocorrendo a sua arrematação integral, e havendo interesse de eventual licitante, o lote poderá ser desmembrado e os itens alienados separadamente em hasta pública, nas mesmas condições previstas neste Edital.

3.3.1) Em sendo possível, admitir-se-á ainda a divisão de um único item, observado como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do todo. Neste caso, após a declaração do lance vencedor, havendo interesse de outros licitantes e suficiência de bens remanescentes, permitir-se-á o início de nova disputa, observando-se, desta feita, como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do saldo apurado pela subtração da(s) arrematação(ões) anterior(es) do total originariamente ofertado.

3.3.2) Verificado o interesse de dois ou mais licitantes para um mesmo item do lote, este terá preferência na abertura da disputa, ainda que um dos licitantes demonstre interesse na aquisição de um maior número de itens daquele mesmo lote.

3.3.3) Tratando-se da subdivisão de um item, terá preferência o arrematante que declarar interesse na aquisição da maior quantidade, prosseguindo-se na forma do item 3.3.1 acima.

3.4) O lance de arrematação de lote integral prefere ao lance para arrematação de item individual, o de arrematação integral do item individual prefere ao de arrematação parcial daquele mesmo item e, dentre lances de igual valor, os valores lançados à vista preferem aos parcelados e dentre estes últimos, aqueles cujo prazo de parcelamento seja o mais breve.

3.5) Na arrematação de coisa comum, será observada a ordem de preferência prevista no artigo 1.118 do Código de Processo Civil.

3.6) Tratando-se de produtos controlados, o licitante deverá apresentar, no ato do acerto de contas do leilão, toda a documentação necessária para aferição de sua regularidade perante os



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

órgãos controladores, em especial quanto à habilitação para aquisição, transporte e comercialização dos bens arrematados.

3.6.1) Os documentos necessários deverão ser apresentados em cópia autenticada que ficará retida para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo.

3.7) Na eventualidade de ser frustrada, na própria sessão, a arrematação de determinado lote, por não atendimento pelo arrematante de requisito necessário, será facultado ao licitante que ofertou o segundo melhor lance, se houver e caso este tenha interesse, a confirmação da arrematação por aquele valor.

4) Os títulos da dívida pública e as ações de sociedades serão levados a leilão pelo valor da cotação oficial do dia, comprovada por certidão ou publicação de órgão oficial.

5) Nos termos do artigo 130, parágrafo único, do Código Tributário Nacional, os créditos relativos a tributos, cujo fato gerador seja a propriedade, o domínio útil ou a posse de bens imóveis, sub-rogar-se-ão sobre o preço da arrematação.

6) A arrematação será concretizada com a assinatura do Auto de Arrematação e pelo pagamento imediato do preço pelo arrematante, à vista ou da primeira parcela, nos casos de parcelamento.

6.1) O Auto de Arrematação será expedido em 3 (três) vias originais e será assinado pelo leiloeiro oficial, pelo arrematante e pelo Juiz Federal que presidir o certame. A primeira via será entregue ao arrematante, para os procedimentos do item 12. A segunda via será enviada à Vara em que está tramitando o processo, para ciência e as providências necessárias, no que se refere à transmissão do bem. A terceira e última via será arquivada na Central de Hastas Públicas Unificadas – CEHAS.

7) Parcelamento administrativo previsto pelo artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, com nova redação dada pela Lei 9.528/97: faculta-se ao arrematante, nos casos onde figuram como credores a Fazenda Nacional e o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

7.1) Será admitido o pagamento parcelado do maior lance oferecido para o lote de bens leiloados, respeitados os valores mínimos determinados para cada lote e o valor atualizado do débito exequendo, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes, observada a **parcela mínima de R\$ 1.000,00 (um mil reais)**, reduzindo-se o número de parcelas quando necessário para a observância deste piso.

7.2) Alcançando o lance vencedor valor superior ao débito atualizado, deverá o saldo excedente ser depositado pelo arrematante, em única parcela e à vista, para levantamento pelo executado.

7.3) O depósito inicial acima mencionado será efetuado pelo arrematante na agência 2527 - CEF - Justiça Federal.

7.4) O arrematante deverá dirigir-se à Procuradoria Exequente responsável pela Subseção Judiciária na qual tramita o processo, promovendo os atos necessários ao aperfeiçoamento do parcelamento administrativo, a fim de que os pagamentos relativos às demais parcelas sejam realizados junto ao exequente.

7.5) O exequente será credor do arrematante, o que deverá constar do auto de arrematação. No caso dos bens imóveis, constituir-se-á, em garantia do débito, a hipoteca do bem arrematado.

7.6) As prestações de pagamento às quais se obrigará o arrematante serão mensais, iguais e sucessivas, vencendo-se de acordo com os critérios e forma a serem definidos pela respectiva PROCURADORIA DO EXEQUENTE, em cada Subseção Judiciária Federal integrante das Hastas Públicas Unificadas de São Paulo.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

7.7) As prestações mensais serão reajustadas pelo índice da taxa SELIC, com acréscimo de 1% (um por cento) sobre o valor atualizado, nos termos do artigo 38, parágrafo 6º, da Lei 8.212/91.

7.8) Constará do auto de arrematação que o não pagamento de qualquer das prestações acarretará o vencimento antecipado do débito assumido, o qual será acrescido da multa rescisória de 50% (cinquenta por cento), nos termos do parágrafo 6º do artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, inscrevendo-se, o arrematante, na Dívida Ativa da União.

8) Parcelamento previsto pelo artigo 690, parágrafo 1º, do CPC: tratando-se, exclusivamente, de **bens imóveis**, eventuais interessados na aquisição parcelada deverão apresentar suas propostas, via setor de protocolo, diretamente à **Vara em que tramita o processo**, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste Edital.

8.1) A apreciação das propostas ficará a cargo do Juiz do processo, bem como a definição prévia do prazo, modalidade e condições de pagamento do saldo a ser parcelado.

8.2) Para o aperfeiçoamento da arrematação, deverão ser observados os parágrafos 1º, 2º, 3º e 4º, do art. 690, do Código de Processo Civil, com as alterações da Lei nº 11.382, de 06/12/2006, ressaltando-se que o lance não poderá ser inferior ao valor da avaliação e que a primeira parcela será depositada por ocasião do certame e corresponderá a 30% (trinta por cento) do valor do preço.

8.3) Havendo, na data do certame, lance superior ao apresentado na proposta, esta fica automaticamente revogada, sendo vedada a apresentação de outra proposta pelo parágrafo 1º, do artigo 690 do CPC, por qualquer dos arrematantes. Será permitida, entretanto, a participação do proponente em igualdade de condições, nos demais termos previstos neste Edital.

9) Optando-se pela forma prevista na segunda parte do artigo 690 do CPC, a caução a ser prestada consistirá na entrega, no ato, de cheque de titularidade do arrematante, correspondente ao valor integral da arrematação (valor mínimo de R\$ 10.000,00).

9.1) Deverão constar no anverso do título dado em caução, obrigatoriamente: a indicação, como beneficiário, da Receita Federal do Brasil, tratando-se de tributos federais e, do exequente, nos demais casos; a cláusula “não à ordem”; o cruzamento especial; e a cláusula “para ser creditado em conta”, tudo conforme previsto na Lei 7.357, de 02 de setembro de 1985, artigos 8º, inciso II; 17, parágrafo 1º; 44, “caput” e parágrafo 1º; 45 e 46.

9.2) Decorridos 15 (quinze) dias da realização da hasta e não havendo o pagamento da arrematação, o cheque-caução será depositado junto à CEF, em conta vinculada ao Juízo do respectivo processo, sujeitando-se o arrematante às sanções previstas neste Edital.

9.3) Não havendo suficiente provisão de fundos, além das sanções previstas neste Edital, responderá o arrematante nos termos da legislação cível e penal em vigor.

9.4) Verificada a hipótese do item anterior, os bens penhorados serão incluídos na próxima pauta livre das Hastas Públicas Unificadas.

10) O arrematante pagará, no ato do acerto de contas da hasta pública, o valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento, as custas devidas nos termos da Lei de Custas Judiciais, além da comissão do leiloeiro de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da arrematação. O pagamento deverá ser realizado, obrigatoriamente, em dinheiro, TED/DOC ou cheque do próprio arrematante.

10.1) As custas da arrematação serão depositadas em Juízo e importarão em 0,5% (meio por cento) do valor da arrematação, respeitados os limites previstos pela Tabela de Custas do Conselho de Administração do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, em dinheiro ou cheque do arrematante.

10.2) A comissão será paga diretamente ao leiloeiro, em dinheiro ou cheque do arrematante, mediante recibo emitido em duas vias, uma das quais será anexada aos autos do processo.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

11) Ressalvados os casos previstos em lei, aquele que desistir ou não efetivar o pagamento da arrematação na forma prevista neste Edital, estará automaticamente impedido de participar de outras hastas públicas da Justiça Federal da 3ª Região, pelo prazo de cinco anos, sem prejuízo das demais sanções cíveis e criminais cabíveis à espécie.

11.1) A mesma penalidade será aplicada para:

a) as pessoas físicas ou jurídicas que, elencadas no item 1.2, alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e” deste Edital, arrematarem em leilão promovido pela Central de Hastas Públicas Unificadas;

b) aqueles que deixaram de cumprir suas obrigações em hastas anteriores;

c) as pessoas físicas ou jurídicas que, incluídas no pólo ativo, passivo ou na qualidade de arrematantes, criaram embaraços em processo de quaisquer das Varas Federais da Terceira Região;

d) aqueles que, por qualquer meio ou forma, provocarem tumulto ou embaraço ao regular desenvolvimento da sessão de leilão;

e) aqueles que fraudarem, ou mesmo tentarem fraudar, a arrematação, seja por conluio com o próprio executado ou por acerto de lance antes ou durante o leilão, independente da responsabilidade criminal que venha a ser apurada.

12) O arrematante deverá comparecer pessoalmente à Vara em que tramita o processo, após 15 (quinze) dias da data do leilão, apresentando sua via do Auto de Arrematação, para requerer a ordem/mandado de entrega do bem e, em se tratando de imóvel, cópia dos documentos necessários para instrução da Carta de Arrematação a ser expedida, nos termos do artigo 703, do Código de Processo Civil.

12.1) Deverá apresentar também o comprovante de requerimento do parcelamento administrativo devidamente protocolado, se o caso.

13) A oposição de embargos à arrematação ou o pagamento da dívida após a arrematação, por parte do executado (devedor), não implicará na nulidade da arrematação, no termos do Código Processual Civil.

14) Aos participantes da hasta pública, é defeso alegar desconhecimento das cláusulas deste Edital, para se eximirem das obrigações geradas, inclusive aquelas de ordem criminal na forma do artigo 358, do Código Penal Brasileiro.

15) Na forma do artigo 698, do Código de Processo Civil, ficam, desde já, intimados da data e horário dos leilões o senhorio direto, o usufrutuário, o credor com garantia real ou com penhora anteriormente averbada, que não seja de qualquer modo parte na execução.

16) Ficam intimadas as partes por intermédio deste Edital, caso não o sejam por meio de qualquer outra forma legalmente estabelecida (Artigo 687, parágrafo 5º, CPC).

17) Não serão levados à hasta os bens cuja suspensão da alienação seja comunicada pelo juiz do processo, por escrito, até às 16 horas do dia anterior ao evento.

18) Fica ressalvado o direito a correção de eventuais erros de digitação dos lotes levados a hasta pública, salvo se desta resultar modificação significativa na descrição dos bens cabendo, neste último caso, a publicação do competente Edital de Retificação.

19) Não será permitido entrar no auditório durante a realização do leilão com trajas em desconformidade com o decoro forense, tais como, shorts, bermudas e bonés.

20) A sessão do leilão não poderá ser filmada, gravada ou fotografada por particulares sem prévia autorização da Presidente da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas.

21) Os casos omissos deste Edital serão apreciados e decididos pela COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS, não se constituindo em impedimento para a realização do certame, causa para desfazimento da arrematação ou implicando, de plano, na anulação do presente Edital.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Em virtude disto, é expedido o presente Edital, observados os prazos legalmente estabelecidos, para que ninguém possa alegar ignorância ou erro. O presente deverá ser afixado no átrio dos Fóruns integrantes da hasta pública unificada e publicado uma única vez no Diário Eletrônico do Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

LESLEY GASPARINI
JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE
COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS

LOTE 001

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0049126-10.2002.403.6182 (2002.61.82.049126-1)

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ALESSANDRO CRISTAL ME E ALESSANDRO CRISTAL

CNPJ/CPF do executado: 71.596.357/0001-22

CDA: 80 6 02 013171-22

Depositário: Vanda de Lurdes Gonçalves – CPF: 006.866.678-08

Localização do lote: Rua Antonio Pizolli, nº 54 – Tatuapé - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel importado marca Daewoo/Espero/DLX, cor prata, 1994/1994, gasolina, placa BIN 9157, RENAVAM 623054914, chassi KLAJF19W1RB724946.

Obs.: Bem encontra-se em mau estado de conservação, apresentando avarias diversas na lataria, pára-choques e pintura, pneus meia-vida, e, segundo a depositária, frequentemente o veículo apresenta problemas mecânicos.

Valor do débito: R\$ 25.879,15 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0014446-67.2000.403.6182 (2000.61.82.014446-1)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X FUNDIÇÃO FUNDALLOY LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.484.564/0001-31

Localização do lote: Rua dos Missionários, nº 102/110 – Santo Amaro – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Central Hidráulica, com painel eletrônico, com capacidade para 40 litros para óleo. Número de patrimônio 190, sem identificação de fabricante ou nº de série. A máquina está desativada e passa por reforma e reparos, não tendo condições de uso atualmente.

Obs.: Há Embargos à Execução nº 2002.61.82.041783-8 e 2002.61.82.041786-3 pendente de julgamento.

Valor do débito: R\$ 152.982,29 em 12/1999

Valor de avaliação: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

LOTE 003

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0046682-57.2009.403.6182 (2009.61.82.046682-0)

Vara: 5ª Vara de Execução Fiscal de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X VISA LIMPADORA SOCIEDADE COMERCIAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 50.629.500/0001-65

CDA: 80 6 03 090089-10

Localização do lote: Rua Ministro Gastão Mesquita, nº 415 – Pompéia – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina fabricadora e modeladora de produtos alimentícios, utilizada para fabricação de doces e salgados como, por exemplo coxinhas, marca Metalúrgica Convenção de Itu Ltda Tecnologia em Alimentos, número de série 0350/04, fabricação em maio de 2004, capacidade de produção de 5.000 unidades por hora, em perfeito estado.

Valor do débito: R\$ 28.411,20 em 01/2010

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

LOTE 004

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004427-05.2002.403.6126 (2002.61.26.004427-0)

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X HOSPITAL SANTOS DUMONT LTDA

CNPJ/CPF do executado: 57.558.157/0001-54

CDA: 80 5 00 003066-14

Localização do lote: Rua Natal, nº 61 – Bairro Silveiras – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Respirador volumétrico marca Takaoka, modelo 960, cor predominante azul, ano de fabricação 1992, número de série 118, em estado de conservação regular.

Obs.: Não foi possível verificar o estado de funcionamento, pois o equipamento está apenas guardado no endereço supracitado, o bem não é colocado em funcionamento há 07 anos, pelo menos.

Valor do débito: R\$ 12.027,48 em 12/2009

Valor de avaliação: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

LOTE 005

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0024538-89.2009.403.6182 (2009.61.82.024538-4)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONFECÇÕES EKS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.231.308/0001-00

CDA: 80 6 09 001609-23 e outras

Localização do lote: Rua Casemiro de Abreu, nº 632 – Brás - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

4.440 Blusas femininas, tecido malha poliéster, visco elastano, modelos com mangas curtas e 3/4, tamanhos PMG e GG, cores sortidas, de fabricação própria e do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 25,00 cada.

Valor do débito: R\$ 115.131,72 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 111.000,00 (Cento e onze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 55.500,00 (Cinquenta e cinco mil e quinhentos reais)

LOTE 006

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004478-47.1999.403.6182 (1999.61.82.004478-4)

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X METALÚRGICA MADIA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 43.860.469/0001-03

CDA: 80 6 98 025850-28

Localização do lote: Estrada Minas do Rio Verde (atual Avenida Bento Guelfi), nº 1.434 – Itaquera – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Imóvel consistente em terreno de forma triangular, à Estrada Aurora Joaquim no distrito de Guaianazes, localizado no lado direito da Estrada Aurora Joaquim, distante 150m do marco 4, cravado na lateral direita da referida estrada, sentido Mauá, medindo 109,20m de frente para a referida estrada, 96,75m do lado direito de quem da estrada olha o imóvel, onde confronta com o lote nº 02, 126,00m do lado onde confronta com a linha de transmissão da Light, encerrando a área de 5.000m², designado para efeito de localização como o lote nº 01, conforme matrícula nº 19677, ficha 01, livro nº 02 do Registro Geral do 7º Cartório de Registro de Imóveis da Capital, avaliado o metro quadrado em R\$ 80,00.

Valor do débito: R\$ 24.426,07 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais)

LOTE 007

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004563-91.2000.403.6119 e Apenso (2000.61.19.004563-3 e Apenso)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X DE PAULA INDUSTRIAL LTDA-ME

CNPJ/CPF do executado: 58.292.202/0001-34

CDA: 80 6 99 035955-76

Localização do lote: Rua Mari, nº 15, atual 329 - Jardim São Manoel – Guarulhos - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Tanque estacionário, capacidade 50.000 litros, em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 20.109,24 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 008

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001523-43.1999.403.6182 (1999.61.82.001523-1)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X MAJPEL EMBALAGENS LTDA

S U S T A D O

LOTE 009

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003098-16.2006.403.6126 (2006.61.26.003098-6)

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X BETICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PNEUS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 62.152.194/0001-06

CDA: 80 6 06 050422-65

Localização do lote: Rua Vereador José Nanci, nº 335 – Casa Branca – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Caminhão marca Mercedes Benz, modelo LP 1113, 3 eixos, usado, ano de fabricação e modelo 1978, placa BWL 2794, número do chassi 34405811395993, código RENAVAM 434830917, cor predominante azul, com baú metálico. A cabine do veículo encontra-se, externamente, em regular estado de conservação, internamente, em mau estado de conservação. O baú encontra-se em bom estado de conservação, assim como os pneus. O motor do caminhão está funcionando, porém não foi possível fazer o veículo se locomover, mesmo após várias tentativas, avaliado em R\$ 30.000,00;

B) 01 Empilhadeira marca Yale, nº 83P639, cor predominante amarelo, capacidade 2.500 kg, com braço simples, movida a gás, usada, em bom estado de conservação, funcionando, avaliado em R\$ 14.000,00.

Valor do débito: R\$ 82.683,08 em 11/2009

Valor de avaliação: R\$ 44.000,00 (Quarenta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

LOTE 010

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0017373-35.2002.403.6182 (2002.61.82.017373-1)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GEPEL ENVELOPES E ARTEFATOS DE PAPEL LTDA, GREGÓRIO OLIVA E ERASTO OLIVA

CNPJ/CPF do executado: 71.608.723/0001-16

CDA: 80 2 01 006287-19

Localização do lote: Rua Jaboticabal, nº 1.177 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno Langsmesses, usado para afiar facas de balancim, mod. Spina, nº 681, em funcionamento, avaliado em R\$ 30.000,00;

B) 01 Impressora, Brasil, mod. Janer, formato ½ folha, off sett, cor cinza, em funcionamento, avaliada em R\$ 30.000,00;

C) 01 Dobradeira, usada para dobrar e fechar papel, mod. 29-G, em funcionamento, avaliada em R\$ 23.000,00.

Valor do débito: R\$ 261.993,15 em 12/2009



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 83.000,00 (Oitenta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 41.500,00 (Quarenta e um mil e quinhentos reais)

LOTE 011

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000199-28.1999.403.6114 (1999.61.14.000199-0)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X NOVO ELO IND METALURGICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 43.117.670/0001-03

CDA: 80 3 98 000914-17

Localização do lote: Estrada Marco Polo, nº 250 – Batistini – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prensa hidráulica, tipo PH 150, capacidade 150 toneladas, mesa de 880mm X 680mm, ano 1990, peso 4.500, 20cv, motor trifásico, que se encontra desativada e em regular estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 25.752,48 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.250,00 (Quatro mil, duzentos e cinqüenta reais)

LOTE 012

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0044617-07.2000.403.6182 (2000.61.82.044617-9)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X METINBRA METALIZAÇÃO INDL BRASILEIRA LTDA E RAUL FRAGA MOREIRA

CDA: FGSP199902129

Localização do lote: Rua Dr. Freire, nº 121 – Mooca – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Tubo de argônio modelo “CE TIG 200 S”, com bico, regulador de pressão, utilizado para soldagens (veículo de fusão), em bom estado, avaliado em R\$ 600,00;

B) 01 Compressor, 2 pistões, pulmão de 1,30m de largura por 0,60m de diâmetro, 30 pés cúbicos de produção de ar e marca Sirei, segundo informou o representante, já que não há nenhuma placa de identificação, em estado regular e em pleno funcionamento, avaliado em R\$ 3.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais)

LOTE 013

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0028942-86.2009.403.6182 (2009.61.82.028942-9)

Vara: 5ª Vara de Execução Fiscal de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BRASBOR NORTE BENEFICIAMENTO DE BORRACHA NATURAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.415.399/0001-71



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CDA: 22 2 98 000077-02 e outra

Localização do lote: Rua Ferreira Viana, nº 348 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Equipamento para tratamento de eucalipto denominado Autoclave, para vapor pressão 22kg, a vapor 200 libras, com 6 metros de comprimento e diâmetro de 1,60m, em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 122.435,56 em 01/2010

Valor de avaliação: R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

LOTE 014

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000333-14.2002.403.6126 e Apensos (2002.61.26.000333-3 e Apensos)

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X CORT MAQ COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA PLAST

CNPJ/CPF do executado: 58.090.465/0001-60

CDA: 80 2 98 033423-08 e outras

Localização do lote: Rua Macedo Soares, nº 10 – Vila Luzita – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de Corte-Solda lateral, marca “Cort Máq”, modelo NCF 700, em estado de nova, de fabricação e pertencente ao estoque rotativo da executada.

Valor do débito: R\$ 56.362,49 em 01/2010

Valor de avaliação: R\$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 32.500,00 (Trinta e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 015

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0046273-57.2004.403.6182 (2004.61.82.046273-7)

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LINE-UP ENGENHARIA ELETRONICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 65.550.592/0001-60

CDA: 80 2 04 012796-32 e outras

Localização do lote: Rua Teodoro Sampaio, nº 1.765 – Cj. 34 – Jardim América - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 VT Rec/Play 2/3 de polegadas, Sony, mod. VO-9850, nº 71462, avaliada em R\$ 1.400,00;

B) 01 Câmera profissional NTSC Sony, mod. DXC-M3APM, nº 40097, avaliada em R\$ 2.000,00;

C) 01 MD mini disc digital Sony, mod. MDSB1, nº 800519, avaliado em R\$ 100,00;

D) 01 Monitor 14 polegadas Sony, mod. PVM-122, nº 10293, avaliado em R\$ 700,00;

E) 01 Monitor Sony 14 polegadas, mod. CVM-1271, nº 2010300, avaliado em R\$ 300,00;

F) 02 Waveform Tektronix, mod. 1422, nº BO50313 e BO50408, avaliado em R\$ 1.800,00 cada, totalizando R\$ 3.600,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: Bens de propriedade da executada, me bom estado de conservação e em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 51.629,93 em 01/2010

Valor de avaliação: R\$ 8.100,00 (Oito mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.050,00 (Quatro mil e cinqüenta reais)

LOTE 016

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0042091-23.2007.403.6182 (2007.61.82.042091-4)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X IMPORTADORA DE MÁQUINAS UNICOM LTDA, DESIDERIU FRIEDMAN E MILKA DEUTSCH FRIEDMAN

CNPJ/CPF do executado: 61.159.562/0001-77

Localização do lote: Rua do Areal, nº 42 – Bom Retiro - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de costura “Travete”, marca PFAFF, modelo 3337-25/01-B, 28 pontos, chassi nº 812884, de fabricação alemã, completa (pés, mesa, motor de indução trifásica), cor cinza, usada, porém em bom estado de conservação e uso.

Valor do débito: R\$ 3.005,96 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

LOTE 017

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0007415-92.2007.403.6103 (2007.61.03.007415-7)

Vara: 3ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X AUDIO MAZAL COMÉRCIO LTDA EPP, UMBERTO DE ALENCAR MENDES E LARA ESMERIA FERREIRA

Localização do lote: Rua José Mattar, nº 262 – Jardim São Dimas (itens A, B e C); Rua José Duarte Simões, 121 – Jardim Americano (item D) e Rua Felício Savastano, 401 – Vila Industrial (item E) – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Cabine audiométrica Orlandi, medindo 2,00m X 2,00m X 2,00m, fixa, em funcionamento e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 6.000,00;

B) 01 Imitâncio GSI 38, em uso e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 16.000,00;

C) 01 Audiômetro clínico Beta 6.000, em uso e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 9.500,00;

D) 01 Cabine audiométrica São Luís, medindo 1,00m X 1,00m X 2,00m, desmontada, mas as partes estão em perfeito estado de conservação e constatado que a montagem é de fácil procedimento, avaliada em R\$ 1.800,00.

E) 01 veículo pas/automóvel, marca GM, modelo Astra GL, ano de fabricação e modelo 2001, cor verde, gasolina, chassi nº 9BGTT08C01B197231, placa DDB 1708, RENAVAM 758397496, em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, havendo apenas alguns pequenos arranhões na lataria, além do pára-brisas estar trincado, avaliado em R\$ 20.000,00.

Obs.: Há Embargos à Execução, processo nº 2007.61.03.009682-7, em fase de recurso, encaminhados ao ETRF da 3ª Região em 27/03/2009.

Valor de avaliação: R\$ 53.300,00 (Cinquenta e três mil e trezentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 26.650,00 (Vinte e seis mil, seiscentos e cinquenta reais)

LOTE 018

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0046766-10.1999.403.6182 (1999.61.82.046766-0)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PEKON CONDUTORES ELÉTRICOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 53.681.078/0001-85

CDA: 80 2 99 014105-29

Localização do lote: Rua Tenório Cavalcante, nº 07 – Brasilândia - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 4.400m de Cabo coaxial PK425, 750 Ohms, em cobre eletrolítico, PVC de 1ª qualidade e polietileno, de fabricação própria do executado e pertencente ao seu estoque rotativo, avaliado o metro em R\$ 0,90, totalizando R\$ 3.960,00;

B) 4.400m de Cabo coaxial RF75, 0,3/1,8T, avaliado o metro em R\$ 1,10, totalizando R\$ 4.840,00;

C) 6.000m de Cabo coaxial RF 750 – 3/1,8T, avaliado o metro em R\$ 1,10, totalizando R\$ 6.600,00;

D) 3.300m de Cabo coaxial RG 59 – 875 Ohms, avaliado o metro em R\$ 1,50, totalizando R\$ 4.950,00.

Valor do débito: R\$ 7.576,20 em 2/2010

Valor de avaliação: R\$ 20.350,00 (Vinte mil, trezentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.175,00 (Dez mil, cento e setenta e cinco reais)

LOTE 019

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005942-02.2007.403.6126 (2007.61.26.005942-7)

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X BRALFER INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA

CDA: FGSP200700333

Localização do lote: Rua Xingu, nº 1.082 – Valparaíso – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Forno para fusão de alumínio a óleo, marca DJ Fornos, basculante, completo, com motor elétrico de 10HP, ventoinha e acionamento de basculamento por rosca sem fim, capacidade para 250kg de alumínio, em razoável estado de conservação e não está em uso.

Valor de avaliação: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

LOTE 020

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0030410-95.2003.403.6182 (2003.61.82.030410-6)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X M M VIDEO PRODUÇÕES COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 59.580.829/0001-53

CDA: 80 2 03 004943-92

Localização do lote: Rua Gaivota, nº 448 – Moema – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Gravador portátil de vídeo tape, mod. VO-6.800, marca Sony, importado, avaliado em R\$ 4.050,00;

B) 01 Gravador portátil de vídeo tape, mod. BVU-150, marca Sony, importado, avaliado em R\$ 6.570,00.

Obs.: Os bens estão guardados em dependência da empresa, encontrando-se em bom estado.

Valor do débito: R\$ 18.117,97 em 12/2009

Valor de avaliação: R\$ 10.620,00 (Dez mil seiscentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.310,00 (Cinco mil trezentos e dez reais)

LOTE 021

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000456-78.2003.403.6125 e Apenso (2003.61.25.000456-4 e Apenso)

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: INSS X CWA INDÚSTRIAS MECÂNICAS LTDA, CARLOS ALBERTO MARTINS ZANUTO, ANTONIO CARLOS ZANUTO, SHIGUERU IKEGAMI E ELCI MARTINS ZANUTO

S U S T A D O

LOTE 022

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0046433-24.2000.403.6182 (2000.61.82.046433-9)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AGRO PASTORIL HARAS SÃO LUIZ LTDA

CNPJ/CPF do executado: 45.479.755/0001-59

CDA: 80 2 99 088720-80

Localização do lote: Avenida Lineu de Paula Machado, nº 356 – Cidade Jardim – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo pas/automóvel, I/Hyundai Azera 3.3 V6, a gasolina, 2008/2009, cap. pot. cil. SL/245 CV, preto, particular, chassi KMHFC41DP9A361910, RENAVAL 990662080, placa ERA 4554 – SP, registro 7113987800, em bom estado de uso e conservação.

Obs.: Há Embargos à Execução nº 2009.61.82.022752-7 em trâmite.

Valor do débito: R\$ 15.140,60 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 27.500,00 (Vinte e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 023

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009987-41.2008.403.6182 (2008.61.82.009987-9)

Vara: 5ª Vara de Execução Fiscal de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: INSS X POLICARPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICO, WILMA PINTO DA FONSECA E EDSON GONÇALVES LEMES

CNPJ/CPF do executado: 51.696.573/0001-32

Localização do lote: Rua Angelo Candia, nº 118 – São Mateus – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo de marca Fiat, modelo Prêmio S, movido a gasolina ano/modelo 1991,. cor verde, placa CDC 3278, chassi 9BD146000M3714155, RENAAM 432648003, motor 1.5, em funcionamento e regular estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 22.166,28 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 5.971,00 (Cinco mil novecentos e setenta e um reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.985,50 (Dois mil novecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos)

LOTE 024

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003181-66.2005.403.6126 (2005.61.26.003181-0)

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X BENEDICTA YVONE WON ANCKEN

CNPJ/CPF do executado: 882.654.808-06

CDA: 80 1 05 000226-08

Localização do lote: Rua Cornélia, nº 187 – Vila Pires – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Fiat Uno Mille EP, placa BVP 2097, ano/modelo 1995/1996, cor vermelha (bordô), 4 portas, gasolina, RENAAM 639529631, em bom estado de conservação e de funcionamento.

Valor do débito: R\$ 51.937,42 em 11/2009

Valor de avaliação: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

LOTE 025

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0533358-26.1998.403.6182 (98.0533358-2)

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MAJPEL EMBALAGENS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 44.802.445/0001-60

CDA: 80 6 97 005543-95

Localização do lote: Rua Soldado Cristóvão Morais Garcia, nº 89 – Parque Novo Mundo – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina impressora industrial, automática, marca "Horwath", modelo 1000, 50 HP, tipo flexo, 4 cores, para impressão de flexografia, com capacidade de impressão flexográfica de 2.000 kg/dia, cor verde, com painel eletrônico de controle, sistema de aquecimento automático, dois motores elétricos e respectivos acessórios pertinentes ao bom funcionamento da máquina, que se encontra em perfeitas condições de uso e ótimo estado geral de conservação.

Valor do débito: R\$ 96.359,70 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 115.000,00 (Cento e quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 57.500,00 (Cinquenta e sete mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 026

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0029983-25.2008.403.6182 (2008.61.82.029983-2)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X ROBERTO CARLOS DUTRA MAGAZINE - ME

Localização do lote: Avenida Valdemar Carlos Pereira, nº 240 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

47 Sacos de ração para cães, de 20kg cada saco da marca Pedigree - carne e vegetais, avaliado em R\$ 98,00 cada saco.

Obs.: Os bens pertencem ao estoque rotativo da executada.

Valor de avaliação: R\$ 4.606,00 (Quatro mil, seiscentos e seis reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.303,00 (Dois mil, trezentos e três reais)

LOTE 027

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0011719-33.2000.403.6119 (2000.61.19.011719-0)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X PROJECTA GRANDES ESTRUTURAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 47.196.316/0001-64

CDA: 80 7 96 005475-64

Localização do lote: Avenida Projecta, nº 240 (atual 592) - Cumbica – Guarulhos - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Semipórtico rolante, com capacidade para 10 toneladas, com cabine de controle, motor trifásico, caixa de redução, altura de 5m, vão livre de 15m, extensão de 100m, completo, com cabos, correntes, ganchos e trilhos, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 90.129,08 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

LOTE 028

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0013330-16.2006.403.6182 (2006.61.82.013330-1)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X NIPPON SAFETY SINALIZAÇÃO DE TRÁFEGO LTDA EPP

CNPJ/CPF do executado: 03.992.884/0001-04

CDA: 80 4 05 086786-95

Localização do lote: Rua Saldanha Marinho, nº 210 – Belenzinho – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

65 Barris delimitadores de tráfego, fabricados em polietileno, medidas 1,08m de altura x 65cm de diâmetro, com faixas reflexivas, avaliado cada um em R\$ 1.138,00.

Obs.: Bens novos pertencentes ao estoque rotativo da executada.

Valor do débito: R\$ 94.269,49 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 73.970,00 (Setenta e três mil novecentos e setenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 36.985,00 (Trinta e seis mil novecentos e oitenta e cinco reais)

LOTE 029

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003980-07.2008.403.6126 (2008.61.26.003980-9)

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS X COVA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CLAUDINEI COVA E RENE COVA

CNPJ/CPF do executado: 00.028.270/0001-00

Localização do lote: Avenida Novo Horizonte, nº 280 – Vila Sacadura Cabral – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Guilhotina, marca Rocco, com capacidade para corte de chapas de até 5,00mm e comprimento de 2.000mm, sem numeração e modelo aparentes.

Obs.: Máquina encontra-se desativada e apresenta boa aparência.

Valor do débito: R\$ 18.441,58 em 06/2009

Valor de avaliação: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

LOTE 030

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0066392-73.2003.403.6182 (2003.61.82.066392-1)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X METALURGICA ORIENTE S A

CNPJ/CPF do executado: 61.090.973/0001-53

CDA: 80 3 03 001095-69

Localização do lote: Avenida Jacu Pêssego – Nova Trabalhadores, nº 3.787 – Itaquera– São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Veículo Ford F-2000, com carroceria, cor verde, ano 1980, modelo 1980, diesel, placa CHP 0252 / São Paulo, chassi LA7PYD85847, funcionando, pneumáticos “meia-vida”, em relativo estado, avaliado em R\$ 18.000,00;

B) 01 Veículo Ford F-4000, com baú, cor cinza, ano 1977, modelo 1978, diesel, placa CHP 0254 / São Paulo, chassi LA7GTK09889, o veículo encontra-se parado, com problemas mecânicos no câmbio, pneumáticos “meia-vida”, avaliado em R\$ 19.500,00;

C) 01 Máquina transfer, marca Mipel, para usinagem de precisão de peças múltiplas: metais sanitários, cunha para registro, capacidade para produção de 96 peças por hora, operações de fresar, furar, mandrilhar, rosquear, equipada de acionamento hidráulico, com cabeçote atacando nas três faces a serem usinadas, composta de 05 unidades de usinagem, com unidade hidráulica Rex Roth, unidade 303732 e painel elétrico tipo gabinete (descrição fornecida pelo representante do executado), desativada, com defeito no cabeçote, avaliada em R\$ 315.000,00;

D) 01 Máquina transfer, marca Promebrás, para usinagem de precisão de peças múltiplas: metais sanitários, registros, capacidade para produção de 96 peças por hora, operações de fresar, furar, mandrilhar, rosquear, equipada de acionamento hidráulico com atacando nas três faces a serem usinadas, composta de 05 unidades de usinagem, com unidade hidráulica e



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

painel elétrico tipo gabinete (descrição fornecida pelo representante do executado), em uso e bom estado, avaliada em R\$ 630.000,00;

E) 03 Tornos automáticos, CCA-25, marca Taunos, sem numeração aparente, corrente contínua, com ponto de furar, tope de material, tubo de alimentação, com pedestal e jogo acrílico para proteção, em uso e bom estado, avaliado cada em R\$ 15.000,00, totalizando R\$ 45.000,00;

F) 04 Tornos revólver, marca Iran, passagem de eixo declarada uma polegada e meia (1, ½, '), modelo TRI, com carro longitudinal transversal, dupla fricção p/ mudanças de velocidade, alimentador tubular de barras, com protetor de cavacos, equipado com conjunto completo de refrigeração e sistema de alimentação elétrico de 220 volts, avaliado cada em R\$ 5.000,00, totalizando R\$ 20.000,00;

G) 01 Torno mecânico, marca Imor, modelo ELXIX-HB 235, nº 37039, com 2,00m de barramento, em uso e bom estado, avaliado em R\$ 15.000,00;

H) 01 Torno mecânico, marca Imor, Max 520, nº 7012055-069, com 2,00m de barramento, em uso e bom estado, avaliado em R\$ 24.000,00;

I) 01 Torno mecânico, marca Romi, modelo S-40, nº 52.157, com 2,30m de barramento, em uso e bom estado, avaliado em R\$ 45.000,00;

J) 01 Torno mecânico, marca Romi, modelo S-20, nº 76468, com 1,50m de barramento, em uso e bom estado, avaliado em R\$ 18.000,00;

K) 01 Torno mecânico, marca Ivicta, nº 1919, com 1,50m de barramento, em uso e bom estado, avaliado em R\$ 8.000,00;

L) 01 Torno automático, marca Traub, tipo TD-26, nº 0160/0, ano 1976, com alimentador de barras, em uso e bom estado, avaliado em R\$ 20.000,00;

M) 02 Tornos automáticos, fabricante W. Schwerdtfegbr, modelo UA30, passagem declarada 01 polegada, sendo que um deles consta com numeração 594449, ano 1963, com problemas mecânicos (defeito), avaliado cada em R\$ 2.500,00, totalizando R\$ 5.000,00;

N) 01 Torno automático PBC, passagem 01 polegada, ambos com nº de patente 53578, usado para usinar torneiras, não está funcionando por problemas mecânicos, avaliado em R\$ 4.000,00;

O) 01 Torno com comando digital, marca declarada Taunus, modelo A-22, automático, com protetor e acessórios, com os teclados colados com fita adesiva transparente, em uso em relativo estado de conservação, avaliado em R\$ 18.000,00;

P) 01 Máquina frezadora, marca Bridgebord, com 01 cabeçote, série 65622, nº 194629, mesa universal/transversal e morsa, em uso e bom estado, avaliada em R\$ 13.000,00;

Q) 01 Máquina frezadora copiadora, marca Bridgebord, com 02 cabeçotes, nº D025205, série 5/13/78, modelo 4030-2, cor verde, em uso e bom estado, avaliado em R\$ 18.000,00;

R) 03 Furadeiras marca Tieko, SBA-30 S0493, respectivamente, numeradas 2624, 2625 e 2627, em uso e bom estado, avaliada cada em R\$ 4.000,00, totalizando R\$ 12.000,00;

S) 01 Furadeira Brevet Burkhardt, modelo U 150, data de fabricação março 1979, trabalha com 05 brocas, em uso em bom estado, avaliada em R\$ 12.000,00;

T) 01 Rosqueadeira Brevet Burkhardt, modelo U 150, trabalha com 05 machos, nº pedido 42025400 em uso e bom estado, avaliada em R\$ 12.000,00;

U) 01 Politriz, sem marca aparente, cor verde, com dois lados para trabalho, equipadas com dois motores marca Weg, um deles sem as características aparentes, o outro com potência de 7,5cv, equipada com exaustor para coleta de pó marca Rebel (Ind. Eletromecânica Rebel), modelo TO 80/7D, nº 106/D, ano 1982, em uso e bom estado, avaliada em R\$ 10.000,00.

Valor do débito: R\$ 2.181.090,33 em 12/2009

Valor de avaliação: R\$ 1.281.500,00 (Um milhão duzentos e oitenta e um mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 640.750,00 (Seiscentos e quarenta mil e setecentos e cinquenta reais)

LOTE 031

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000636-35.2000.403.6114 (2000.61.14.000636-0)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X IND E COM DE MÁQUINAS TEFORM LTDA

CNPJ/CPF do executado: 51.968.121/0001-62

CDA: 80 6 98 045564-24

Localização do lote: Rua Oneda, nº 730 – Vila São Silverio – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.060kg de PVC, cristal rígido, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 5,05.

Valor do débito: R\$ 5.375,64 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 5.353,00 (Cinco mil, trezentos e cinquenta e três reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.676,50 (Dois mil, seiscentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos)

LOTE 032

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0008570-71.2009.403.6100 (2009.61.00.008570-8)

Vara: 3ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X GRAN FORNALHA PANIFICADORA LTDA ME, FLORINALDO QUIRINO DA SILVA E RENATO ANDRE MORO

Localização do lote: Rua Dr. Abraão Ribeiro, nº 79 – Barra Funda – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Modeladora de massa para pães, de coluna, marca Brasforno, modelo 500mm, nº de série 775, confeccionada em chapas de aço pintadas na cor branca, tensão 220V, clicagem 60 Hz, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 7.500,00;

B) 01 Fatiadora de pães, marca Braesi, modelo FB12, nº de série 0579, cor predominante branca, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 1.200,00;

C) 01 Processador de alimentos, marca Skymesen, modelo PA-7LE, código nº 23122.3, nº de série 000773, voltagem 110/220V, frequência 60 Hz, potência 0,33CV / 245W, completo, confeccionado em ferro e aço inox, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 1.200,00;

D) 01 Forno elétrico para gratinar e aquecer massas e carnes em geral, marca Fire, modelo, número de série ou outra identificação não aparentes, confeccionado em aço inox, medidas: 0,60m de largura (ou comprimento) por 0,43m de profundidade por 0,37m de altura, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 900,00;

E) 01 Fogão industrial à gás, marca Metalmaq, contendo 06 queimadores, 01 chapa e 01 forno, modelo, número de série ou outra identificação não aparentes, confeccionado em ferro, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 700,00;

F) 08 Carrinhos para descansar pães (ou estufas de crescimento para pães franceses), marca CIMAPI, confeccionados em chapas de aço pintadas na cor branca, com capacidade para 20 bandejas (assadeiras) de pães, medindo 0,63m de largura por 1,95m de altura por 0,74m de profundidade, com rodízios, em bom estado de conservação e uso, avaliado cada em R\$ 330,00, totalizando R\$ 2.640,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

G) 03 Carrinhos para descansar pães (ou estufas de crescimento para pães franceses), marca CIMAPI, confeccionados em chapas de aço pintadas na cor branca, com capacidade para 20 bandejas (assadeiras) de pães, medindo 0,44m de largura por 1,95m de altura por 0,74m de profundidade, com rodízios, em bom estado de conservação e uso, avaliado cada em R\$ 280,00, totalizando R\$ 840,00;

H) 01 Mesa de apoio (bancada auxiliar), marca Satierf, confeccionada em aço inox (tampo, pés e estrutura), com prateleira na parte inferior, sem outra identificação aparente, com as seguintes medidas: 1,80m de largura (ou comprimento) por 0,70m de profundidade por 0,85m de altura, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 650,00;

I) 01 Mesa de apoio (bancada auxiliar), marca Satierf, confeccionada em aço inox (tampo, pés e estrutura), com prateleira na parte inferior, sem outra identificação aparente, com as seguintes medidas: 1,70m de largura (ou comprimento) por 0,70m de profundidade por 0,85m de altura, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 600,00

J) 01 Mesa de apoio (bancada auxiliar), marca Satierf, confeccionada em aço inox (tampo, pés, e estrutura), com prateleira na parte inferior, sem outra identificação aparente, com as seguintes medidas: 1,53m de largura (ou comprimento) por 0,70m de profundidade por 0,85m de altura, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 500,00;

K) 01 Módulo para lavar louças, alimentos ou utensílios de cozinha, marca Satierf, confeccionado em aço inox (tampo, pés e estrutura), contendo uma cuba também em aço inox e uma prateleira na parte inferior, sem outra identificação aparente, com as seguintes medidas: 2,60m de largura (ou comprimento) por 0,70m de profundidade por 0,85m de altura, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 1.200,00;

L) 01 Módulo para lavar louças, alimentos ou utensílios de cozinha, marca Satierf, confeccionado em aço inox (tampo, pés e estrutura), contendo uma cuba também em aço inox e uma prateleira, na parte inferior, sem outra identificação aparente, com as seguintes medidas: 2,43m de largura (ou comprimento) por 0,70m de profundidade por 0,85m de altura, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 1.100,00.

Valor de avaliação: R\$ 19.030,00 (Dezenove mil e trinta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.515,00 (Nove mil, quinhentos e quinze reais)

LOTE 033

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004252-37.2002.403.6182 e Apensos (2002.61.82.004252-1 e Apensos)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X NOBRE COURO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 54773585/0001-01

CDA: 80 2 01 004393-12 e outras

Localização do lote: Alameda dos Maracatins, 1.658 – Moema – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 354 Bolsas de couro, avaliada a unidade em R\$ 277,74, totalizando R\$ 98.319,96; B) 36 Pochetes de couro, avaliada a unidade em R\$ 91,94, totalizando R\$ 3.309,84; C) 96 Mochilas sintéticas, avaliada a unidade em R\$ 131,06, totalizando R\$ 12.581,76; D) 705 Bolsas sintéticas, avaliada a unidade em R\$ 98,35, totalizando R\$ 69.336,75; E) 28 Mochilas Nylon, avaliada a unidade em R\$ 127,46, totalizando R\$ 3.568,88;

F) 154 Bolsas de nylon, avaliada a unidade em R\$ 94,67, totalizando R\$ 14.579,18;

G) 29 Bolsas festa, avaliada a unidade em R\$ 53,62, totalizando R\$ 1.554,98;

H) 373 Cintos masculinos de couro, avaliada a unidade em R\$ 39,59, totalizando R\$ 14.767,07;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- I) 15 Bolsas tecido/lona, avaliada a unidade em R\$ 86,46, totalizando R\$ 1.296,90;
- J) 299 Cintos femininos de couro, avaliada a unidade em R\$ 34,50, totalizando R\$ 10.315,50;
- K) 50 Pochetes festa, avaliada a unidade em R\$ 211,35, totalizando R\$ 10.567,50;
- L) 74 Bolsas de palha, avaliada a unidade em R\$ 12,83, totalizando R\$ 949,42;
- M) 38 Guaiacas, avaliada a unidade em R\$ 79,39, totalizando R\$ 3.016,82;
- N) 47 Pastas convenção, avaliada a unidade em R\$ 48,21, totalizando R\$ 2.265,87;
- O) 15 Capanga, avaliada a unidade em R\$ 175,15, totalizando R\$ 2.627,25;
- P) 21 Maletas Médicas, avaliada a unidade em R\$ 279,47, totalizando R\$ 5.868,87;
- Q) 133 Pastas executivas de couro, avaliada a unidade em R\$ 231,20, totalizando R\$ 30.749,60;
- R) 41 Pastas executivas sintéticas, avaliada a unidade em R\$ 114,26, totalizando R\$ 4.684,66;
- S) 32 Pastas femininas sintéticas, avaliada a unidade em R\$ 152,16, totalizando R\$ 4.869,12;
- T) 13 Pastas femininas de couro, avaliada a unidade em R\$ 211,05, totalizando R\$ 2.743,65;
- U) 02 Maletas de fibra, avaliada a unidade em R\$ 952,05, totalizando R\$ 1.904,10;
- V) 13 Maletas de couro, avaliada a unidade em R\$ 441,09, totalizando R\$ 5.734,17;
- W) 414 Carteiras femininas couro, avaliada a unidade em R\$ 67,73, totalizando R\$ 28.040,22;
- X) 411 Carteiras femininas sintéticas, avaliada a unidade em R\$ 34,83, totalizando R\$ 14.315,13;
- Y) 836 Porta-documentos, avaliado a unidade em R\$ 59,54, totalizando R\$ 49.775,44;
- Z) 24 Porta-cheques, avaliado a unidade em R\$ 123,28, totalizando R\$ 2.958,72;
- A1) 141 Porta-níqueis, avaliado a unidade em R\$ 10,81, totalizando R\$ 1.524,21;
- B1) 49 Maletas sintéticas, avaliada a unidade em R\$ 196,32, totalizando R\$ 9.619,68;
- C1) 13 Chaveiros, avaliado a unidade em R\$ 21,90, totalizando R\$ 284,70;
- D1) 9 Pastas envelopes de couro, avaliada a unidade em R\$ 199,68, totalizando R\$ 1.797,12;
- E1) 369 Acessórios viagem, avaliada a unidade em R\$ 36,03, totalizando R\$ 13.295,07;
- F1) 129 Porta-cartões, avaliado a unidade em R\$ 36,61, totalizando R\$ 4.722,69;
- G1) 123 Mochilas sem carrinho, avaliada a unidade em R\$ 122,41, totalizando R\$ 15.056,43;
- H1) 43 Cigarreiras, avaliada a unidade em R\$ 32,10, totalizando R\$ 1.380,30;
- I1) 84 Guarda-chuvas, avaliado a unidade em R\$ 40,68, totalizando R\$ 3.417,12;
- J1) 120 Necessaire de couro, avaliada a unidade em R\$ 92,75, totalizando R\$ 11.130,00;
- K1) 367 Necessaire, avaliada a unidade em R\$ 36,96, totalizando R\$ 13.564,32;
- F1) 167 Porta-doláres, avaliada a unidade em R\$ 15,94, totalizando R\$ 2.661,98;
- G1) 51 Cintos de Metal, avaliado a unidade em R\$ 129,18, totalizando R\$ 6.588,18;
- H1) 1 Sacola de couro, avaliada em R\$ 505,44;
- I1) 707 Malas diversas, avaliada a unidade em R\$ 245,93, totalizando R\$ 173.872,51;
- J1) 30 Mochilas de couro, avaliada a unidade em R\$ 424,27, totalizando R\$ 12.728,10;
- K1) 149 Sacolas de nylon div, avaliada a unidade em R\$ 134,30, totalizando R\$ 20.010,70;
- L1) 390 Sacolas de viagem, avaliada a unidade em R\$ 93,63, totalizando R\$ 36.515,70;
- M1) 309 Mochilas com carrinho, avaliada a unidade em R\$ 159,78, totalizando R\$ 49.372,02;
- N1) 53 Art. presente, avaliado a unidade em R\$ 61,50, totalizando R\$ 3.259,50;
- O1) 650 Jovem, avaliada a unidade em R\$ 93,46, totalizando R\$ 60.749,00;
- P1) 191 Lancheiras, avaliada a unidade em R\$ 63,50, totalizando R\$ 12.128,50.

Obs.: Bens do estoque rotativo da empresa, novos.

Valor do débito: R\$ 1.026.859,34 em 01/2010

Valor de avaliação: R\$ 854.884,63 (Oitocentos e cinqüenta e quatro mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e sessenta e três centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 427.442,31 (Quatrocentos e vinte e sete mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e trinta e um centavos)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 034

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0047863-11.2000.403.6182 (2000.61.82.047863-6)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X GUT LAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, ANTONIO ALBARCA GUTIERRE E OSVALDO ALBARCA GUTIERRE

CDA: FGSP199903341

Localização do lote: Rua Dr. Hilário Capote Valente, nº 255 – Parque São Lucas - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

04 Máquinas para aquecimento de pastilhas de baquelite, marca Politron, modelo P.2.5Kw, séries 763, 780, 776 e 778, cor verde, desativadas e aparentando bom estado, avaliada em R\$ 9.000,00 cada.

Valor de avaliação: R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

LOTE 035

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000653-80.2008.403.6182 (2008.61.82.000653-1)

Vara: 5ª Vara de Execução Fiscal de São Paulo

Partes: INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE INDUSTRIAL – INMETRO X LUCASTEC BALANÇAS ELETRÔNICAS LTDA

Localização do lote: Rua Paulo Andrighetti, nº149 – Brás – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Balança, marca Lucastec, eletrônica, capacidade 500kg, modelo LD 500, plataforma 60 X 60cm, sem coluna, fabricação própria, nova, em perfeito estado.

Valor de avaliação: R\$ 1.986,00 (Um mil novecentos e oitenta e seis reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 993,00 (Novecentos e noventa e três reais)

LOTE 036

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004094-53.2002.403.6126 (2002.61.26.004094-9)

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X DENTAL VIEIRA LTDA, WALTER ALVES VIEIRA E SUELI ALVES VIEIRA

CDA: FGSP199806273

Localização do lote: Rua Ática, nº 246 – Jardim Brasil – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 24 Caixas com seis brocas cada, marca Meisinger, em aço inox, sem uso, numeração variada, avaliado cada broca em R\$ 2,00, totalizando R\$ 288,00;

B) 18 Caixas com seis brocas cada, marca Meisinger, em aço inox, sem uso, modelo 33 ½, avaliado cada broca em R\$ 2,00, totalizando R\$ 216,00.

Valor de avaliação: R\$ 504,00 (Quinhentos e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 252,00 (Duzentos e cinquenta e dois reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 037

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0028482-75.2004.403.6182 (2004.61.82.028482-3)

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA – CREA/SP X DATAREGIS S/A

Localização do lote: Rua D. Aguirre, nº 190 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina emissora de cupom fiscal ecf-pdv lite dataregis nº de série 0000682, de fabricação da executada, usada e em funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)

LOTE 038

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0038297-91.2007.403.6182 (2007.61.82.038297-4)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA EM SÃO PAULO – CRF/SP X DROG. DROGANITA MORAIS COSTA LTDA EPP

Localização do lote: Avenida do Oratório, nº 4.712 – Vila Industrial - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.650 Caixas de um medicamento denominado Flucomed (Fluconazol 150mg), em cápsulas. Cada caixa contém uma cápsula. Todas as cápsulas do referido medicamento encontram-se dentro do prazo de validade e em caixas invioláveis. O referido medicamento é indicado no tratamento de micoses e fungos e é produzido por Cimed Indústrias de Medicamentos Ltda, avaliada cada caixa em R\$ 12,78.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor de avaliação: R\$ 21.087,00 (Vinte e um mil e oitenta e sete reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.543,50 (Dez mil, quinhentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos)

LOTE 039

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0008585-02.2007.403.6103 (2007.61.03.008585-4)

Vara: 3ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X JOSÉ OSORIO DOS SANTOS ME, JOSÉ OSORIO DOS SANTOS E FÁTIMA MADALENA DOS SANTOS

Localização do lote: Rua José Francisco Pereira Sales, nº 271 - Conjunto Residencial 31 de Março – Parque Industrial – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Geladeira expositora, marca Metalrio, com 4 prateleiras, porta de vidro, medindo aproximadamente 1,70m de altura, usada e em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 300,00;

B) 01 Máquina para fatiar frios, elétrica, marca Filizola, usada, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 1.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

C) 01 Balança eletrônica, marca Filizola, capacidade 15kg, usada, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 350,00;

D) 01 Balança mecânica, marca Semco Dayton, capacidade 15kg, usada, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 100,00;

E) 01 Balcão de fórmica, com expositores de vidro, medindo aproximadamente 1,00m de altura por 1,00m de largura, usado e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00;

F) 08 Estantes vazadas em alumínio, com 6 prateleiras, usadas, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 240,00.

Valor de avaliação: R\$ 2.390,00 (Dois mil, trezentos e noventa reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.195,00 (Um mil, cento e noventa e cinco reais)

LOTE 040

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0022332-10.2006.403.6182 (2006.61.82.022332-6)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DUBOLAY CONFECÇÕES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 02.263.639/0001-95

CDA: 80 6 06 030629-78 e outras

Localização do lote: Rua Dr. Mário de M E Albuquerque, nº 418 – Jardim Monte Kemel – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.500 Camisetas básicas, brancas, gola careca, tamanho médio, em meia malha, 100% algodão, sem bordados ou inscrições, de produção da empresa executada, avaliado cada em R\$ 9,00, totalizando R\$ 22.500,00.

Valor do débito: R\$ 20.819,46 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.250,00 (Onze mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 041

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005495-14.2007.403.6126 (2007.61.26.005495-8)

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X RACHILA ANDREIUK BIZ

CNPJ/CPF do executado: 054.939.868-68

CDA: 80 1 07 020185-39

Localização do lote: Rua Aguapei, nº 770 – Bairro Campestre – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Veículo automotor, espécie passeio, tipo automóvel, a gasolina, marca Ford, modelo Del Rey Ouro, ano 1982, modelo 1982, cor branca, placa BJI 7462, RENAVAM 372045529, alguns pontos de ferrugem no porta-malas e o pára-choque dianteiro encontra-se enferrujado, pintura em razoável estado, pneus bons, mecânica em bom estado, estofamento em razoável estado, avaliado em R\$ 4.000,00;

B) 01 Veículo automotor, espécie passeio, tipo automóvel, a álcool, marca GM, modelo Kadett Lite, ano 1994, modelo 1994, cor prata, placa BSU 7853, em bom estado de conservação e em uso, motor, pneus, pintura, lataria e mecânica em bom estado, avaliado em R\$ 8.500,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 12.276,48 em 06/2009

Valor de avaliação: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.250,00 (Seis mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 042

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0018318-51.2004.403.6182 (2004.61.82.018318-6)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SIGMA 7 TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 64.188.337/0001-57

CDA: 80 6 03 083693-08

Localização do lote: Rua Francisco Peruche, nº 60 – Santana – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

24 Servidores Itau – Tec dual processador com 256 MB , HD scsi 4 GB, usados, em regular estado de conservação, em funcionamento, contendo fontes de alimentação, avaliados cada em R\$ 400,00.

Valor do débito: R\$ 13.026,60 em 12/2009

Valor de avaliação: R\$ 9.600,00 (Nove mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais)

LOTE 043

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002274-02.2002.403.6125 (2002.61.25.002274-4)

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: INSS X TRANSPORTADORA EXPEDICIONÁRIO LTDA, ADALBERTO AZEVEDO CARRIJO E SILVIA MÁRCIA CURY CARRIJO

CNPJ/CPF do executado: 48.366.648/0001-19

Localização do lote: Rua Antonio Miguel Pereira, nº 339 e Rua João Madeira, nº 347 – Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Reb/Gotti, placa BXF 4401, ano 1994/1994, cor branca, tipo S. Reboque, tanque 25,90T, RENAVAL 620398280, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 12.000,00;

Obs. 1: Os pneus pertencem ao locatário, Sr. Batista Escodenisce, residente à Rua Antonio Miguel Pereira, nº 339, Ourinhos/SP;

B) 01 Reb/Randon SR TQ TL, placa BWK 1723, cor branca, ano 1984/1985, tanque, tipo S. Reboque, 30T, RENAVAL 369978668, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 8.000,00.

Obs. 2: Os pneus pertencem ao locatário, Sr. Mantonio Marcos Moraes, residente à Rua João Madeira, nº 347 – Ourinhos/SP.

Obs. 3: Restrição judicial.

Valor do débito: R\$ 26.079,82 em 04/2009

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 044

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0044322-23.2007.403.6182 (2007.61.82.044322-7)

Vara: 5ª Vara de Execução Fiscal de São Paulo

Partes: INMETRO X RUTIMY CONFECÇÕES LTDA

Localização do lote: Rua Agostinho Gomes, nº 1.537 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

60 Pares de sapatilhas para dança, de cores, tamanhos, modelos e materiais diversos, de fabricação da executada e do estoque rotativo, avaliada cada par em R\$ 15,00.

Valor de avaliação: R\$ 900,00 (Novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 450,00 (Quatrocentos e cinquenta reais)

LOTE 045

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0010037-77.2002.403.6182 (2002.61.82.010037-5)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COFISA CONSULTORIA FISCAL E ASSESSORAMENTO LTDA SC E JOÃO FERNANDES DE OLIVEIRA

CNPJ/CPF do executado: 62.619.838/0001-15

CDA: 80 6 01 015224-50

Localização do lote: Rua São Nazário, nº 204 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel Fiat, modelo Siena Fire Flex, ano/modelo 2007, bicomustível, chassi 9BD17206G73298840, RENAVAM 910711267, placa HFS 4440, cor preta, em bom estado de conservação e funcionamento, sem reservas.

Obs.: Há Embargos à Execução nº 2009.61.82.022750-3 em trâmite.

Valor do débito: R\$ 18.131,40 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)

LOTE 046

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005108-72.2002.403.6126 e Apensos (2002.61.26.005108-0 e Apensos)

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X ODOARDI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 55.862.619/0001-05

CDA: 80 7 01 004475-08 e outras

Localização do lote: Rua Girassol, nº 85 – Jardim Primavera – Mauá/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

3.968 Galões de 5 litros de água sanitária, marca Dona Clara, estoque rotativo, avaliado cada galão em R\$ 5,90.

Valor do débito: R\$ 180.425,03 em 01/2010

Valor de avaliação: R\$ 23.411,20 (Vinte e três mil, quatrocentos e onze reais e vinte centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.705,60 (Onze mil, setecentos e cinco reais e sessenta centavos)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 047

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0034394-48.2007.403.6182 (2007.61.82.034394-4)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AISA ESQUADRIAS METÁLICAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 72.739.139/0001-62

CDA: 80 2 06 074662-68 e outra

Localização do lote: Estrada das Lágrimas, nº 365 – Sacomã - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prensa Harlo 22 toneladas, completa, com motor, s/nº de série visível, em uso e em bom estado.

Valor do débito: R\$ 13.699,78 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

LOTE 048

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0041972-43.1999.403.6182 (1999.61.82.041972-0)

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DRAITEC ELETRÔNICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 56.004.229/0001-59

CDA: 80 2 99 013467-66

Localização do lote: Rua Alberto de Freitas, nº 91 – Vila Maria – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

143 Relés Auxiliares de Comando, marca "Draitec", modelo "D.R. 730.107", 250Vcc, novos, avaliado cada em R\$ 140,00.

Valor do débito: R\$ 33.541,78 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 20.020,00 (Vinte mil e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.010,00 (Dez mil e dez reais)

LOTE 049

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0012404-40.2000.403.6119 (2000.61.19.012404-1)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X MILAN COMÉRCIO DE PRODUTOS SIDERURGICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 57.477.085/0001-10

CDA: 80 7 98 010606-97

Localização do lote: Rodovia Fernão Dias, s/nº km 88,5 - Itapegica – Guarulhos - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Guincho móvel sobre rodas, para içamento de materiais em geral, com alça telescópica, capacidade de 6 toneladas aproximadamente, na cor amarela, de fabricação da própria executada, em regular estado de conservação.

Obs.: Embargos à Execução nº 2005.61.19.005276-3 no TRF – 3º Região.

Valor do débito: R\$ 15.268,21 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 050

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0027039-21.2006.403.6182 (2006.61.82.027039-0)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TOCO MECÂNICA FUNILARIA E PINTURA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 68.171.966/0001-25

CDA: 80 2 06 026307-28 e outras

Localização do lote: Rua Fradique Coutinho, nº 220 – Pinheiros - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Aparelho de fax Panasonic digital KXF890, avaliado em R\$ 200,00;

B) 01 Elevador de carros, elétrico, com corrente, 4 torres, marca Laycock, ano 1967, modelo 4 – nº e série 32, cor azul, avaliado em R\$ 4.000,00;

C) 01 Ciborg com 2 cavaletes, 1 alongador, 1 barra transversal e 2 garras para prender no monobloco e 2 garras para puxar, hidráulico e a ar comprimido, HMF, vermelho, sem número de série aparente, avaliado em R\$ 1.600,00;

D) 01 Compressor de ar para 220 libras, marca Schultz, avaliado em R\$ 1.900,00;

E) 01 Guincho para 2 toneladas, marca HMF, hidráulico, cor vermelha, avaliado em R\$ 1.000,00.

Obs.: Bens de propriedade da executada, em bom estado de conservação e em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 39.726,82 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 8.700,00 (Oito mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.350,00 (Quatro mil trezentos e cinqüenta reais)

LOTE 051

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000104-44.2008.403.6126 (2008.61.26.000104-1)

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X ENTREGADORA E TRANSPORTADORA XV DE NOVEMBRO LTDA

S U S T A D O

LOTE 052

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0031045-42.2004.403.6182 (2004.61.82.031045-7)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ENDO CENTER SC LTDA E WALID EL ANDERE

CNPJ/CPF do executado: 45.792.850/0001-08

CDA: 80 6 03 105180-48

Localização do lote: Rua Lacedemônia, nº 132 – Jardim Brasil – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Leitora de ELISA marca T 7520, microplace reader, avaliada em R\$ 8.000,00;

B) 01 Leitora de ELISA marca Method, avaliada em R\$ 8.000,00;

C) 01 Contador Gama, automático, marca Abbott Autologic, avaliada em R\$ 10.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

D) 01 Contador Gama, automático, marca Method Isocomp II, avaliado em R\$ 10.000,00.

Valor do débito: R\$ 60.451,46 em 12/2009

Valor de avaliação: R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

LOTE 053

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000601-70.2003.403.6114 (2003.61.14.000601-3)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X H B MARCON E CIA LTDA

CDA: FGSP200204814

Localização do lote: Rua Tiradentes, nº 1.607 – Vila do Tanque – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina tomo, com 2m de barramento, marca Nardini, modelo MS41O, cor verde, sem nº série aparente, avaliada em R\$ 3.000,00;

B) 01 Tomo, com 2,5m de barramento, marca Imor, avaliado em R\$ 2.500,00;

C) 01 Máquina injetora, 2 colunas, manual, sem marca aparente, avaliada em R\$ 1.200,00;

D) 01 Máquina injetora, 2 colunas, semi-automática, com controle hidráulico, sem marca e nº de série aparente, avaliada em R\$ 1.300,00.

Obs.: Os bens não estão sendo utilizados e semi-sucateados.

Valor de avaliação: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

LOTE 054

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0010288-27.2004.403.6182 (2004.61.82.010288-5)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ROUPAS RACE LTDA

Localização do lote: Rua Professor Cesare Lombroso, nº 286 – Bom Retiro - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

70 Calças Jeans femininas, diversas lavagens, modelos e tamanhos variados, novas e do estoque rotativo, da marca “Urban Race”, avaliado em R\$ 50,00 cada.

Valor de avaliação: R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.750,00 (Um mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE 055

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0042074-84.2007.403.6182 (2007.61.82.042074-4)

Vara: 5ª Vara de Execução Fiscal de São Paulo

Partes: INSS X PROPAMEDIC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEU, MANUEL JOAQUIM APORTA E REINALDO APARECIDO MASTARELO

CNPJ/CPF do executado: 62.650.502/0001-15

Localização do lote: Rua Ipanema, nº 459 – Mooca – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

2.150 Caixas de medicamento popular não tarjado para combate ao alcoolismo denominado Tiracol 50G, em pó, acondicionado em frascos plásticos, do estoque rotativo da executada, avaliada cada caixa em R\$ 24,24.

Valor do débito: R\$ 57.846,50 em 10/2009

Valor de avaliação: R\$ 52.116,00 (Cinqüenta e dois mil cento e dezesseis reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 26.058,00 (Vinte e seis mil e cinqüenta e oito reais)

LOTE 056

Natureza e nº do processo: Medida Cautelar Inominada nº 0004133-74.2007.403.6126 (2007.61.26.004133-2)

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: PADARIA E CONFEITARIA CASTELO DO PÃO DE SANTO ANDRÉ LTDA ME X UNIÃO FEDERAL

Localização do lote: Avenida Itamarati, nº 3.626 – Jardim Rina – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Batedeira profissional para bolo, usada, da marca Universo Indústria e Comércio de Fornos Ltda., nº de série 1250, 220V, em bom estado de conservação e em funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

LOTE 057

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0502999-69.1993.403.6182 (93.0502999-0)

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AUTO POSTO SABIA LTDA

CDA: 80 2 92 002961-00

Localização do lote: Estrada do Oratório, nº 4.912 – Vila Industrial – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

20.870L de Gasolina, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 2,006 o litro.

Obs.: Embargos à Execução nº 94.0508014-8, aguardando julgamento do recurso no TRF – 3ª Região

Obs.: PRODUTO CONTROLADO

Valor do débito: R\$ 28.809,09 em 01/2010

Valor de avaliação: R\$ 41.865,22 (Quarenta e um mil oitocentos e sessenta e cinco reais e vinte e dois centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.932,61 (Vinte mil novecentos e trinta e dois reais e sessenta e um centavos)

LOTE 058

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0013129-97.2001.403.6182 (2001.61.82.013129-0)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS N N LTDA

CNPJ/CPF do executado: 48.940.837/0001-47

CDA: 80 4 01 000055-46



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Av. Henry Ford, nº 2.155/2.239 - Vila Prudente - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Injetora para plástico com motor e comandos, marca Fábrica Mecânica Oriente Ltda., capacidade CM3-350, press. kg/cm² 123, modelo IHP180/350, nº 1924, em bom estado e em pleno funcionamento, avaliado em R\$ 35.000,00;

B) 01 Injetora para plásticos, marca Fábrica Mecânica Oriente Ltda., nº 1923, ano 1981, capacidade CM3-350, press. kg/cm² 123, modelo IHP180/350, com motor e comandos, em bom estado e em pleno funcionamento, avaliado em R\$ 35.000,00.

Valor do débito: R\$ 43.643,77 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

LOTE 059

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0005113-56.2008.403.6103 (2008.61.03.005113-7)

Vara: 3ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X BIELETRO AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA, MARCOS MENDONÇA XAVIER E STELLA FATIMA DE PAULA RAJUK XAVIER

Localização do lote: Rua Francisco Pandolfi, nº 51 – Altos da Serra I - Urbanova – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Kit demonstração, UHF 902-928 MHZ, fabricante EMS, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 9.504,00;

B) 02 Antenas leitura escrita com Interface DeviceNet RS232 RS422, porta auxiliar RS2324I/OS remota opcional, em bom estado de conservação, avaliada cada em R\$ 2.075,60, totalizando R\$ 4.151,20;

C) 01 Placa de comunicação Remote I/O, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 4.632,00;

D) 01 Módulo, código 1771OBN, fabricante AB, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 3.084,80;

E) 01 Módulo, código 1771IK, fabricante AB, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 5.346,40;

F) 01 Módulo, código 1771E1, fabricante AB, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.048,00.

Obs.: Há Embargos à Execução, processo nº 2008.61.03.008522-6, não sentenciados em 28/01/2010.

Valor de avaliação: R\$ 27.766,40 (Vinte e sete mil, setecentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.883,20 (Treze mil, oitocentos e oitenta e três reais e vinte centavos)

LOTE 060

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0027914-88.2006.403.6182 (2006.61.82.027914-9)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X B & B INDÚSTRIA E IMPORTADORA DE ART ODONTOLÓGICOS LTDA



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CNPJ/CPF do executado: 67.383.802/0001-07

CDA: 80 6 06 039652-00 e outras

Localização do lote: Rua Piaçaguera, nº 116 – Pari – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.800 Litros de Resina acrílica líquida, utilizada na fabricação de dentaduras, fabricação própria, avaliado cada litro em R\$ 31,00.

Obs.: Bens novos, pertencentes ao estoque rotativo.

Valor do débito: R\$ 69.304,64 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 55.800,00 (Cinquenta e cinco mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 27.900,00 (Vinte e sete mil e novecentos reais)

LOTE 061

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003618-05.2008.403.6126 (2008.61.26.003618-3)

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X R. GUSMÃO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE RESINAS TERMOPLASTICAS

CNPJ/CPF do executado: 66.736.034/0001-57

CDA: 80 4 06 005110-17

Localização do lote: Avenida Nova Zelândia, nº 1.090 – Jardim Itapoá – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina extrusora, 130mm x LD7, sem numeração aparente, em regular estado de conservação e em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 19.320,20 em 01/2010

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

LOTE 062

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003622-45.2008.403.6125 (2008.61.25.003622-8)

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES – ANATEL X SÉRGIO GAMA FILHO

Localização do lote: Avenida Comendador José Zillo, nº 55 – Distrito Industrial – Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

08 Sacas do absorvente industrial natural PETROSER, avaliado cada em R\$ 250,00.

Valor de avaliação: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

LOTE 063

Natureza e nº do processo: Ação Ordinária nº 0000673-36.2002.403.6100 (2002.61.00.000673-5)

Vara: 14ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS - ECT X ELETRON INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Avenida Dona Ruyce Ferraz Alvim, nº 1.706 – Diadema/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de solda eletrônica, marca Politron, de 8kw, para solda eletrônica em PVC, medindo aproximadamente 4,20m de comprimento por 1,60m de largura por 1,60m de altura, trifásica, 220V, cor verde bandeja máster em bom estado de conservação, manutenção e funcionamento, faz artefatos em PVC, com matrizes de até 60cm por 40cm, é pneumática o pêndulo desce fazendo os artefatos.

Valor de avaliação: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 064

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004524-65.2001.403.6182 (2001.61.82.004524-4)

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X DIGITAL MÓDAS E CONFECÇÕES LTDA

Localização do lote: Rua: Luis Gama, nº 600 – Cambuci- São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina Rainha usada para cortar friso ou galão, da marca “Blue Machine”, modelo GR, sem numeração aparente. Segue acondicionado ao motor sob nº E48-09/01 RPM 1.700, reg. 51, em bom estado de funcionamento, avaliada em R\$ 600,00;

B) 01 Televisor marca Sharp, 14 polegadas, colorida, modelo C1450B, em regular estado, avaliado em R\$ 100,00;

C) 01 Máquina de costura overlocke marca Juki-Pan, nº MO 2512ECD4300F e nº 0056-H, com bancada em fórmica, avaliada em R\$ 1.050,00;

D) 01 Máquina de costura reta marca Singer, sem nº visível com bancada em fórmica, avaliada em R\$ 750,00.

Valor de avaliação: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.250,00 (Um mil duzentos e cinquenta reais).

LOTE 065

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0043840-80.2004.403.6182 (2004.61.82.043840-1)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TECNOVOLT INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.370.474/0001-10

CDA: 80 6 04 011901-77 e outra

Localização do lote: Rua Alencar Araripe, nº 130 – Sacomã - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Compressor trifásico marca CIREI, tipo CA12, 345 libras, 550 rpm, motor 3HP, avaliado em R\$ 1.800,00;

B) 02 Carrinhos hidráulicos manuais (transpalete), capacidade 2.000kg, marca Pallcar, capacidade de elevação 15cm, avaliado em R\$ 800,00 cada, totalizando R\$ 1.600,00;

C) 01 Carrinho hidráulico manual (transpalete), capacidade 1.000kg, capacidade de elevação 1m, avaliado em R\$ 600,00;

D) 01 Solda elétrica marca Tecnovolt 250 A, s/nº série, avaliada em R\$ 300,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- E) 01 Solda elétrica marca Tecnovolt 200 A, s/nº série, avaliada em R\$ 250,00;
F) 01 Furadeira de bancada marca Marinara, nº 2, cone morse, 5/8, série 3, nº 1226, avaliada em R\$ 800,00;
G) 01 Furadeira de bancada marca Helmo tipo FB16, nº 16925, avaliada em R\$ 350,00;
H) 01 Guilhotina mecânica marca Mauá, tipo TM-1020/2, 2,00m x 1,00m, avaliada em R\$ 5.500,00;
I) 01 Viradeira marca Icisa, 1m, s/nº visível, avaliada em R\$ 2.000,00;
J) 01 Balança mecânica marca Filizola, capacidade 30kg, tipo Cont 30, nº 23359/90, avaliada em R\$ 500,00;
K) 01 Balança mecânica marca Filizola, capacidade 300kg, avaliada em R\$ 500,00;
L) 01 Balança mecânica marca Filizola, capacidade 300kg, avaliada em R\$ 500,00;
M) 01 Balança mecânica marca Filizola, capacidade 2.000kg, avaliada em R\$ 1.200,00;
N) 01 Serra circular marca Invicta Rockwell, tipo RT-30, avaliada em R\$ 2.000,00;
O) 01 Estufa para secagem de bobinas marca Mecânica Favro, tipo C5, ano 06/87, medidas externas 2,00m x 2,00m x 2,70m, capacidade 200°C (duzentos graus centígrados), avaliada em R\$ 10.000,00.

Obs.: Preços www.mercadolivre.com.br e mercado de usados.

Valor do débito: R\$ 33.616,92 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 27.900,00 (Vinte e sete mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.950,00 (Treze mil, novecentos e cinqüenta reais)

LOTE 066

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0039009-81.2007.403.6182 (2007.61.82.039009-0)

Vara: 5ª Vara de Execução Fiscal de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X R. PRIVATO PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 53.445.516/0001-06

CDA: FGSP200701914 e outra

Localização do lote: Avenida José de Brito de Freitas, nº 231/251 – Casa Verde – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

40 Filtros lubrificantes com carcaça completa, marca Mann, modelo industrial para tratores e geradores a diesel, novos, do estoque da executada, avaliado cada em R\$ 1.128,34.

Valor do débito: FGTS não parcela.

Valor de avaliação: R\$ 45.133,60 (Quarenta e cinco mil, cento e trinta e três reais e sessenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.566,80 (Vinte e dois mil, quinhentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos)

LOTE 067

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004435-11.2004.403.6126 (2004.61.26.004435-6)

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - CRECI X VERA LÚCIA PIVETTA



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Professor Antonio Seixas Leite Ribeiro, bloco 138 – apto. 23 ou Trav. Santo Fattori, 56 – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo placa GYV 8214 SP, marca Fiat, modelo Palio Young, cor predominante azul, mod. 2001, ano fabricação 2000, combustível gasolina, RENAVAM nº 742664899, chassi 9BD17808612230245, em normal estado de conservação e em funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

LOTE 068

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007441-28.1999.403.6182 (1999.61.82.007441-7)

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PETRIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 59.917.401/0001-53

CDA: 80 3 98 001505-29

Localização do lote: Praça da Sé, nº 111 – Centro – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Lote de pedras preciosas, mineral berilo, variedade esmeralda, lacres nº 8176211 e nº 8175484.

Valor do débito: R\$ 58.623,76 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 41.000,00 (Quarenta e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.500,00 (Vinte mil e quinhentos reais)

LOTE 069

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0019309-22.2007.403.6182 (2007.61.82.019309-0)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TOP-HILL INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 72.928.070/0001-15

CDA: 80 6 06 186522-29 e outra

Localização do lote: Alameda Santos, º 2.224 – 10º andar – Cerqueira César - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel Lexus LS 400, gasolina, ano/modelo 1998, azul, placa COP 2288, chassi JTA53UF20W0123997, RENAVAM 707111455, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 29.666,38 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 63.768,00 (Sessenta e três mil, setecentos e sessenta e oito reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 31.884,00 (Trinta e um mil, oitocentos e oitenta e quatro reais)

LOTE 070

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0013852-48.2000.403.6119 (2000.61.19.013852-0)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X GRAZZIMETAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 66.539.370/0001-00

CDA: 80 6 98 059244-51

Localização do lote: Rua da Cerâmica, nº 61 (atual 690) – Jardim Novo Portugal – Guarulhos - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

64 Bandejas de suspensão do veículo modelo S-10, lado direito, pertencente ao estoque rotativo da empresa, novos e no estágio final de acabamento, avaliada cada bandeja em R\$ 388,00.

Valor do débito: R\$ 34.797,50 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 24.832,00 (Vinte e quatro mil, oitocentos e trinta e dois reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.416,00 (Doze mil, quatrocentos e dezesseis reais)

LOTE 071

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0021610-39.2007.403.6182 (2007.61.82.021610-7)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X JAIR PEREIRA DA SILVA ARTEFATOS DE COURO ME

CNPJ/CPF do executado: 01.447.248/0001-68

CDA: 80 4 04 006974-94

Localização do lote: Rua Hécio da Silva, nº 95 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.500m de Tecido do tipo NOBUK, trama base em PVC, cor azul marinho, do estoque rotativo de matéria prima da executada, avaliado o metro em R\$ 12,00.

Valor do débito: R\$ 27.856,18 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

LOTE 072

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002731-84.2009.403.6126 (2009.61.26.002731-9)

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X BRYK INDÚSTRIA DE PANIFICAÇÃO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 55.285.829/0001-70

CDA: 80 6 08 113209-33 e outras

Localização do lote: Rua Miguel Couto, nº 555 – Vila Pires – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Linha de fabricação de pães composta de:

A) 02 Masseiras (amassadeiras) marca Hipo, tipo 75, motor elétrico de 14 CV, números de série 0286 e 0886, avaliado cada em R\$ 12.000,00, totalizando R\$ 24.000,00;

B) 01 Dosador-refrigerador de água, marca Hipo modelo HDR-100, número de série 020017, motor elétrico de 1,5 CV, avaliado em R\$ 1.000,00;

C) 01 Divisora volumétrica de massas, marca Haas, modelo Parta S-1000, número de série 7029, avaliado em R\$ 7.000,00;

D) 01 Boleadora de massas, marca Haas, número de série 7030, avaliado em R\$ 11.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

E) 01 Boleadora cônica, marca Werner & Pfleiderer, número 16-0434, avaliado em R\$ 9.000,00;

F) 01 Prufer marca Werner & Pfleiderer, sem número de série aparente, avaliado em R\$ 8.000,00;

G) 01 Modeladora de massas marca Euromaq com esteira de saída de aproximadamente 1m de largura por 2,5m de comprimento, avaliado em R\$ 6.000,00;

H) 01 Câmara de fermentação, marca Cainco de aproximadamente 7m de comprimento por 3m de largura por 2m de altura, com caldeira marca Termus, avaliado em R\$ 9.000,00;

I) 01 Forno elétrico de esteira de aproximadamente 25m de comprimento por 1,60m de largura marca Macforno, avaliado em R\$ 75.000,00;

Obs.: Todos os equipamentos que compõem a linha estão em bom estado de conservação e de funcionamento.

J) 01 Empilhadeira marca Clark, modelo CGP25, com capacidade máxima de 2.500 kg, em bom estado de conservação e de funcionamento, avaliado em R\$ 20.000,00.

Valor do débito: R\$ 1.908.432,76 em 01/2010

Valor de avaliação: R\$ 170.000,00 (Cento e setenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais)

LOTE 073

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0053773-43.2005.403.6182 (2005.61.82.053773-0)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X A R I COMÉRCIO DE CABOS E COMPONENTES ELETRÔNICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.959.316/0001-78

CDA: 80 4 05 004855-88

Localização do lote: Rua dos Andradas, nº 467, sala 310 – Centro – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 300 Circuitos integrados CI, modelo Dark Dac 0838, marca National, sendo um decodificador utilizado em placa digital de painel de controle eletrônico, avaliado cada em R\$ 4,66, totalizando R\$ 1.398,00;

B) 300 Circuitos integrados CI, modelo DS1302, marca Dallas, sendo um decodificador utilizado em placa digital de painel de controle, avaliado cada em R\$ 4,10, totalizando R\$ 1.230,00;

C) 300 Circuitos integrados CI, modelo ADC 0804, marca National, sendo também um decodificador utilizado em placa digital de controle, avaliado cada em R\$ 4,88, totalizando R\$ 1.464,00;

D) 110 Circuitos interados CI, modelo 0691, marca Maxim, sendo um decodificador de sinal digital, utilizado em placa digital, avaliado cada em R\$ 4,80, totalizando R\$ 528,00.

Valor do débito: R\$ 3.025,17 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 4.620,00 (Quatro mil seiscentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.310,00 (Dois mil trezentos e dez reais)

LOTE 074

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006881-57.2003.403.6114 e Apenso (2003.61.14.006881-0 e Apenso)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X LOPES MULTIMARCAS COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 03.447.350/0001-99

CDA: 80 7 03 002043-15 e outra

Localização do lote: Rua Senador Vergueiro, nº 2.947 – Parque dos Meninos – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina copiadora Minolta, modelo EP 1052, nº de série 1600849, em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 4.000,00;

B) 01 Máquina de café Italian Coffee, com 3 bicos, fora de uso, desligada, sem comprovação de seu funcionamento, avaliada em R\$ 1.000,00;

C) 01 Veículo Subaru Vivio GLI, ano 1995, verde, placa BKH 2588, RENAVAM 632248572, em péssimo estado de conservação, sem comprovação de seu funcionamento, avaliado em R\$ 1.000,00.

D) 01 Veículo Fiat/Uno Mille SX, ano 1996/1997, branco, placa CGP 6798, RENAVAM 663866367, à gasolina, em uso e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 8.000,00.

Valor do débito: R\$ 66.045,85 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

LOTE 075

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0024175-73.2007.403.6182 (2007.61.82.024175-8)

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X EDITORA JORNALÍSTICA ZONA LESTE LTDA

CNPJ/CPF do executado: 69.029.346/0001-19

CDA: 80 6 06 191733-83

Localização do lote: Rua Serra de Botucatu, nº 1.690 – Tatuapé – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) Veículo VW Kombi Mis/Caminhoneta 1993/1993, gasolina, cor vermelha (lilás) 1600cc, placa BMZ 4676, RENAVAM 609305255, chassi 9BWZZZ23ZPP007562, com 80.150km rodados, bom estado, riscos na lateral direita, sem bancos traseiros, avaliado em R\$ 9.200,00;

B) Veículo VW Kombi Furgão 1992/1992, 1600cc, branca, gasolina, RENAVAM 605547122, placa BKO 8136, chassi 9BWZZZ21ZNP012989, bom estado geral, 82.056km rodados, estofamento rasgado no lado do acompanhante, avaliado em R\$ 7.500,00;

C) Veículo VW Kombi ano 1990, modelo 1990, cor bege (metálica), RENAVAM 428051871, placas CPT-5027, chassi 9BWZZZ23ZLP014014, com 76.111km rodados, bom estado geral, estofamento rasgado no banco dianteiro, sem bancos traseiros, avaliado em R\$ 7.000,00;

Valor do débito: R\$ 26.022,70 em 01/2010

Valor de avaliação: R\$ 23.700,00 (Vinte e três mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.850,00 (Onze mil oitocentos e cinqüenta reais)

LOTE 076

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0064427-26.2004.403.6182 (2004.61.82.064427-0)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X CONFECÇÕES CAHELON LTDA



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Professor Cesare Lombroso, nº 234/238 – Bom Retiro - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

500m de Tecido 100% poliéster, cores lisas, 1,50m de largura, novo, em perfeito estado, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 10,00 cada metro.

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

LOTE 077

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007228-88.2002.403.6126 (2002.61.26.007228-8)

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X PRANA REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO LTDA, MÁRCIO CACACE E PAULO ROBERTO CACACE

S U S T A D O

LOTE 078

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0035242-35.2007.403.6182 (2007.61.82.0035242-8)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X LE GARAGE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA, CARLOS ALBERTO DE CARVALHO FILHO, PAOLA ANITA ARAUJO, ADRIANA DE CARVALHO ARAUJO E NEUZA BRAGA DE CARVALHO ARAUJO

CNPJ/CPF do executado: 54.218.060/0001-04

Localização do lote: Rua Alba, nº 1.337 – Vila Santa Catarina – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.066 Biquínis, marca Poko Pano, fabricados em tecido 83% poliamida, 17% elastano, cores, tamanhos e modelos variados, fabricação própria, do estoque rotativo, avaliado cada em R\$ 45,00.

Valor do débito: R\$ 51.151,05 em 08/2009

Valor de avaliação: R\$ 47.970,00 (Quarenta e sete mil novecentos e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 23.985,00 (Vinte e três mil novecentos e oitenta e cinco reais)

LOTE 079

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003333-09.2006.403.6182 (2006.61.82.003333-1)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X METALURGICA GRESELE LTDA

CNPJ/CPF do executado: 47.137.401/0001-51

CDA: 80 4 04 013582-27 e outras

Localização do lote: Rua Antonio Lindoro Silva, nº 435 – Vila Aricanduva – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 365 Conjuntos de segredos para cofre com volante em Zamak, nº 04 de fabricação própria e pertencentes ao estoque rotativo novo da executada, diâmetro ½ x 80 mm, avaliado cada conjunto em R\$ 10,30, totalizando R\$ 3.759,50;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 5.000 Etiquetas para arquivos nº 04 80 mm vão livre, 67mm 37mm, em Zamak, de fabricação própria e pertencentes ao estoque rotativo novo da executada, avaliada cada em R\$ 3,25, totalizando R\$ 16.250,00.

Valor do débito: R\$ 15.755,13 em 12/2009

Valor de avaliação: R\$ 20.009,50 (Vinte mil e nove reais e cinquenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.004,75 (Dez mil e quatro reais e setenta e cinco centavos)

LOTE 080

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002905-09.2003.403.6125 (2003.61.25.002905-6)

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA – CRF X ANTONIO CLÁUDIO LEME

Localização do lote: Praça Mello Peixoto, nº 159 – Centro – Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 PC Athlon XP 1220, HD 80 GB, 256 MB de RAM, fax modem 56k, drive CD Rom creative, drive DVD Rom LG, avaliado em R\$ 500,00;

B) 01 PC Celeron 226, HD 40 gb, 256 Ram, fax modem, combo CD/DVD, PC TV, avaliado em R\$ 400,00;

C) 01 Monitor AOC 17" Flatron, avaliado em R\$ 100,00;

D) 01 Monitor Positivo 17", avaliado em R\$ 100,00;

E) 01 Impressora, HP, 695, avaliada em R\$ 150,00;

F) 01 Impressora HP 840C, avaliada em R\$ 200,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.450,00 (Um mil, quatrocentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 725,00 (Setecentos e vinte e cinco reais)

LOTE 081

Natureza e nº do processo: Ação Ordinária nº 0005518-79.2001.403.0399 (2001.03.99.005518-0)

Vara: 4ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: JL CAPACITORES LTDA, SUBIROS & CIA LTDA, PARAMED MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES LTDA, PRATEX IND COM E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA E AÇOS ROMAN LTDA X FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – FNDE E UNIÃO FEDERAL.

Localização do lote: Rua Padre Roser, 209 – Jardim paraíso - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Caixa de fio Paralene para cirurgia cardiovascular, marca Paramed Suturas, com 02 agulhas, 3/8 de círculo de 0,65mm, código PPC8038065G, avaliada em R\$ 1.800,00;

B) 02 Caixas de fio Paralene, marca Paramed Suturas, com 02 agulhas, meio círculo de 1,5cm, calibre 5-0, código PPC501215, avaliada em R\$ 300,00 cada, totalizando R\$ 600,00.

Valor de avaliação: R\$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

LOTE 082

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0011303-31.2004.403.6182 (2004.61.82.011303-2)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X PET PARADISE COMÉRCIO IMP/ E EXP/ LTDA

SUSTADO

LOTE 083

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0045086-14.2004.403.6182 (2004.61.82.045086-3)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA – CRQ X HILTON MACHADO JUNIOR

Localização do lote: Rua Padre Machado, nº 764 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Impressora marca Epson, modelo Stylys C 87, em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00;

B) 01 Televisor 14" Philips, cor preta, em uso e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00;

C) 01 Aparelho de som marca Sony 2 em 1, com rádio e toca fita cassete, avaliado em R\$ 150,00;

D) 02 Caixas acústicas pequenas marca CCE, cor prata, avaliado em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 60,00.

Valor de avaliação: R\$ 510,00 (Quinhentos e dez reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 255,00 (Duzentos e cinquenta e cinco reais)

LOTE 084

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0025083-67.2006.403.6182 (2006.61.82.025083-4)

Vara: 5ª Vara de Execução Fiscal de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ELSNER INDÚSTRIAL E COMERCIAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 54.638.002/0001-30

CDA: 80 3 06 000563-20 e outras

Localização do lote: Rua das Flechas, nº 1020/1022, salas 01 e 02 – Jardim Prudência – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 210 Milheiros de parafuso panela phillips M5 x 10,5, avaliado cada milheiro em R\$ 84,00, totalizando R\$ 17.640,00;

B) 200 Milheiros de parafuso para plástico lentilha phillips 3,5 x 9, avaliado cada milheiro em R\$ 60,00, totalizando R\$ 12.000,00;

C) 200 Milheiros de parafuso chata sem fenda M4 x 24, avaliado cada milheiro em R\$ 60,00, totalizando R\$ 12.000,00;

D) 200 Milheiros de parafuso cilíndrica FC M3 x 6,1, avaliado cada milheiro em R\$ 50,00, totalizando R\$ 10.000,00;

E) 200 Milheiros de parafuso cilíndrica FC M3 x 8,7, avaliado cada milheiro em R\$ 36,00, totalizando R\$ 7.200,00;

F) 200 Milheiros de parafuso cilíndrica abaulada FC M3, 5 x 5, avaliado cada milheiro em R\$ 70,00, totalizando R\$ 14.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- G) 200 Milheiros de parafuso cilíndrica abaulada FC M4,5 x 12, avaliado cada milheiro em R\$ 85,00, totalizando R\$ 17.000,00;
H) 200 Milheiros de parafuso cilíndrica FS 5/32 x 5/8, avaliado cada milheiro em R\$ 110,00, totalizando R\$ 22.000,00;
I) 200 Milheiros de parafuso chata phillips 3/16 x 3/8, avaliado cada milheiro em R\$ 65,00, totalizando R\$ 13.000,00;
J) 75 Milheiros de parafuso chata fenda comum 6/32 x 1, avaliado cada milheiro em R\$ 55,00, totalizando R\$ 4.125,00;
K) 200 Milheiros de parafuso plana phillips 3/16 x 3/8, avaliado cada milheiro em R\$ 60,00, totalizando R\$ 12.000,00;
L) 100 Milheiros de parafuso panela fenda combinada 5/32 x 5/8, avaliado cada milheiro em R\$ 65,00, totalizando R\$ 6.500,00;
M) 50 Milheiros de parafuso panela fenda combinada 3/16 x 1.1/2, avaliado cada milheiro em R\$ 85,00, totalizando R\$ 4.250,00;
N) 200 Milheiros de parafuso panela fenda comum M4 x 14, avaliado cada milheiro em R\$ 50,00, totalizando R\$ 10.000,00;
O) 48 Milheiros de parafuso oval fenda phillips 5/32 x 15, avaliado cada milheiro em R\$ 70,00, totalizando R\$ 3.360,00;
P) 180 Milheiros de parafuso sextavado auto atarrachante 4,2 x 9,5, avaliado cada milheiro em R\$ 65,00, totalizando R\$ 11.700,00;
Q) 50 Milheiros de parafuso sextavado M7 x 15, avaliado cada milheiro em R\$ 140,00, totalizando R\$ 7.000,00;
R) 50 Milheiros de parafuso redonda fenda comum 5/32 x 1.3/8, avaliado cada milheiro em R\$ 95,00, totalizando R\$ 4.750,00;
S) 100 Milheiros de parafuso panela auto atarrachante 3,9 x 9,5, avaliado cada milheiro em R\$ 75,00, totalizando R\$ 7.500,00;
T) 180 Milheiros de rebite panela 3 x 37, avaliado cada milheiro em R\$ 50,00, totalizando R\$ 9.000,00;
U) 08 Milheiros de parafuso allen abaulada M6 x 74, avaliado cada milheiro em R\$ 850,00, totalizando R\$ 6.800,00;
V) 04 Milheiros de parafuso allen cilíndrica M8 x 86, avaliado cada milheiro em R\$ 800,00, totalizando R\$ 3.200,00;

Obs.: Todos os bens são novos, matéria prima aço SAE 1010, fabricação própria e pertencem ao estoque rotativo da empresa.

Valor do débito: R\$ 215.921,98 em 01/2010

Valor de avaliação: R\$ 215.025,00 (Duzentos e quinze mil e vinte e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 107.512,50 (Cento e sete mil, quinhentos e doze reais e cinqüenta centavos)

LOTE 085

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002951-24.2005.403.6126 (2005.61.26.002951-7)

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: INMETRO X DIRCEU FRACTUCELLO JUNIOR ME

Localização do lote: Rua Saracanta, nº 464 – Jardim Guarará – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) 01 Cilindro culinário para massas, marca Pasiani, modelo Micro 300, referência 70.59, cor branca, em bom estado de conservação, não foi possível avaliar o estado de funcionamento, pois o bem não está sendo utilizado, avaliado em R\$ 300,00;

B) 01 Freezer vertical, marca Brastemp, modelo Clean, de 260 litros, cor branca, em estado de conservação ruim em funcionamento regular, a base do aparelho se encontra com muitos pontos de ferrugem, avaliado em R\$ 200,00.

Valor de avaliação: R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais)

LOTE 086

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0535155-08.1996.403.6182 (96.0535155-2)

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DISTILLERIE STOCK DO BRASIL LTDA

S U S T A D O

LOTE 087

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0016003-45.2007.403.6182 (2007.61.82.016003-5)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ACOCURVAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 56.260.706/0001-47

CDA: 80 6 06 150596-08 e outras

Localização do lote: Rua Amadeu, nº 631 – Vila Guilherme - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 820 Curvas de aço carbono de 6", stand, coml. 90º, raio longo, para encanamento industrial de alta pressão, topo para solda, de fabricação própria e do estoque rotativo da empresa, novas, avaliada em R\$ 72,00 cada, totalizando R\$ 59.040,00;

B) 1.300 Curvas de aço carbono de 4", stand, coml. 90º, raio longo, para encanamento industrial de alta pressão, topo para solda, de fabricação própria e do estoque rotativo da empresa, novas, avaliada em R\$ 29,60 cada, totalizando R\$ 38.480,00.

Valor do débito: R\$ 101.874,49 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 97.520,00 (Noventa e sete mil, quinhentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 48.760,00 (Quarenta e oito mil, setecentos e sessenta reais)

LOTE 088

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002182-08.2003.403.6119 (2003.61.19.002182-4)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X GRAZZIMETAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 66.539.370/0001-00

CDA: 80 6 02 052797-72

Localização do lote: Rua da Cerâmica, nº 61 (atual 690) – Jardim Novo Portugal – Guarulhos - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) 12 Peças bandejas da suspensão completa com eixo pivô, batente e bucha, do modelo Silverado 97, código 2045B, lado esquerdo, pertencente ao estoque rotativo da empresa e em estado de novos, avaliada cada em R\$ 636,00, totalizando R\$ 7.632,00;

B) 12 Peças bandejas da suspensão completa com eixo pivô, batente e bucha, do modelo Silverado 97, código 2046B, lado direito, pertencente ao estoque rotativo da empresa e em estado de novos, avaliada cada em R\$ 636,00, totalizando R\$ 7.632,00.

Obs.: Embargos à Execução nº 2005.61.19.002989-3 no TRF – 3º Região

Valor do débito: R\$ 17.937,10 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 15.264,00 (Quinze mil, duzentos e sessenta e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.632,00 (Sete mil, seiscentos e trinta e dois reais)

LOTE 089

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000364-50.2008.403.6182 (2008.61.82.000364-5)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X CHRIS CINTOS DE SEGURANÇA LTDA, CHRISTOS ARGYRIOS MITROPOULOS E ELIANA IZABEL MITROPOULOS

CNPJ/CPF do executado: 49.729.718/0001-02

Localização do lote: Avenida Robert Kennedy, nº 997 – Santo Amaro – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Centro de usinagem marca Mikron, modelo VCE800X-Pro-X, série nº 0089, computadorizada, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 383.906,86 em 01/2010

Valor de avaliação: R\$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 200.000,00 (Duzentos mil reais)

LOTE 090

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001083-69.2009.403.6126 (2009.61.26.001083-6)

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X FIESCOT ROUPAS LTDA

S U S T A D O

LOTE 091

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003432-76.2006.403.6182 (2006.61.82.003432-3)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LONGAER COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO PEÇAS E AERONAVES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 45.632.833/0001-03

CDA: 80 6 05 018599-31 e outras

Localização do lote: Rua Almirante Noronha, nº 698 – Jardim São Paulo – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 12 Cabos de comando de avião minuano sertanejo, modelo 67639-13, importados e novos, avaliado cada em R\$ 639,03, totalizando R\$ 7.668,36;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 12 Cabos de comando de avião minuano sertanejo, modelo 67639-14, importados e novos, avaliado cada em R\$ 571,20, totalizando R\$ 6.854,40;

C) 12 Cabos de RPM, de avião senica, aplicados nos motores direito e esquerdo, modelo 486589, importados e novos, avaliado em R\$ 571,20 cada, totalizando R\$ 6.854,40.

Obs.: Todas as peças fazem parte do estoque rotativo da executada.

Valor do débito: R\$ 19.363,42 em 12/2009

Valor de avaliação: R\$ 21.377,16 (Vinte e um mil trezentos e setenta e sete reais e dezesseis centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.688,58 (Dez mil seiscentos e oitenta e oito reais e cinquenta e oito centavos)

LOTE 092

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005569-12.2004.403.6114 (2004.61.14.005569-7)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X EUREKA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 59.108.456/0001-12

CDA: 80 7 04 007839-45 e outras

Localização do lote: Rua dos Escudeiros, nº 128 – Vila Olga – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prensa hidráulica marca COPÉ, modelo PH 600, com capacidade diâmetro de pistão de 600mm, com 05 gavetas, nº de série 55455, para uso específico em borracha e EVA, que se encontra em perfeito estado de conservação e funcionamento, em uso na linha de produção.

Obs.: Embargos à Execução nº 2005.61.14.006422-8, pendentes de julgamento no TRF.

Valor do débito: R\$ 60.941,46 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 95.000,00 (Noventa e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 47.500,00 (Quarenta e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 093

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0045754-82.2004.403.6182 (2004.61.82.045754-7)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MARQUINHOS – COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 59.527.770/0001-30

CDA: 80 6 99 133474-43 e outras

Localização do lote: Rua Miguel Ferreira de Melo, nº 500 – atual 214 – Jardim Santo André - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 300 Telhas de fibra (fibrotex), marca Brasilit, de 5,00mm de espessura, sem amianto, nas medidas 2,44m x 0,9m, novas, do estoque rotativo, avaliada em R\$ 28,00 cada, totalizando R\$ 8.400,00;

B) 10 Esquadrias de alumínio tipo veneziana marca Esquadriret, medindo 1,00m x 1,20m, de 06 folhas, completas (com vidro) e sem grade de proteção, novas, do estoque rotativo da empresa, avaliada em R\$ 380,00 cada, totalizando R\$ 3.800,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

C) 100 Tubos de PVC marca Amanco, de 4 polegadas de diâmetro, com 6,00m de comprimento cada, novos, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 38,90 cada, totalizando R\$ 3.890,00.

Valor do débito: R\$ 14.811,40 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 16.090,00 (Dezesseis mil e noventa reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.045,00 (Oito mil e quarenta e cinco reais)

LOTE 094

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0553386-49.1997.403.6182 (97.0553386-5)

Vara: 5ª Vara de Execução Fiscal de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LEPIN COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA E MANOEL JOAQUIM PINTO

CNPJ/CPF do executado: 62.660.774/0001-04

CDA: 80 7 96 009124-40

Localização do lote: Rua Oriente, nº 754 – Brás – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

200 Cobertores Jolitex, não alérgico, tamanho king size, 2,20 x 2,40, Ternille, estampas e cores diversas, novos, na caixa, em perfeito estado, avaliado cada em R\$ 125,00.

Valor do débito: R\$ 64.444,32 em 01/2010

Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

LOTE 095

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007633-27.2002.403.6126 (2002.61.26.007633-6)

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X MAZA MATERIAIS ELÉTRICOS E FERRAGENS LTDA, NILZA APARECIDA DE ARAÚJO, MARIA JOSÉ MILANO E MARCOS FRANCISCO MILANO

CNPJ/CPF do executado: 69.138.626/0001-65

CDA: 80 7 99 016513-01

Localização do lote: Rua Cedral, nº 299 – Vila Progresso – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

06 Contatores marca SIEMENS, modelos 3TB48-17-OA, sendo A1- 110V-60hz e A2- 92V-50Hz, 3TY6 483-OAG1, em estado de novos, avaliados cada em R\$ 190,00.

Obs.: Apesar de novos, os mesmos encontram-se fora de linha.

Valor do débito: R\$ 2.370,86 em 01/2010

Valor de avaliação: R\$ 1.140,00 (Um mil, cento e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 570,00 (Quinhentos e setenta reais)

LOTE 096

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0012796-38.2007.403.6182 (2007.61.82.012796-2)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X N- MAKTOUB INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 02.117.681/0001-06



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CDA: 80 6 06 136597-13 e outras

Localização do lote: Avenida do Rio Bonito, nº 420/424 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

267 Baldes, contendo cada um 20kg, de Mak-Vedafuro, composto a base de monoetilenoglicol com partículas em suspensão, importado dos EUA, prazo de validade indeterminado, utilizados na vedação de furos em pneus, do estoque rotativo da executada, avaliado cada em R\$ 1.200,00.

Valor do débito: R\$ 344.753,94 em 01/2010

Valor de avaliação: R\$ 320.400,00 (Trezentos e vinte mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 160.200,00 (Cento e sessenta mil e duzentos reais)

LOTE 097

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0019947-60.2004.403.6182 (2004.61.82.019947-9)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CORPLAM RADIADORES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 66.138.603/0001-62

CDA: 80 2 03 033213-08

Localização do lote: Rua África do Sul, nº 336 – Santo Amaro - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

54 Radiadores para óleo hidráulico, marca Colméia, utilizados em motores Maxion, novos, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 750,00 cada.

Valor do débito: R\$ 39.272,13 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 40.500,00 (Quarenta mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.250,00 (Vinte mil, duzentos e cinqüenta reais)

LOTE 098

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001133-74.2004.403.6125 (2004.61.25.001133-0)

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X CERÂMICA KI TELHA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 53.410.130/0001-69

CDA: 80 6 03 099415-28

Localização do lote: Rua Francisco Nunes de Melo, nº 26 – Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

191 Milheiros de telhas, romanas, tipo A, avaliado o milheiro em R\$ 420,00.

Valor do débito: R\$ 104.444,40 em 01/2010

Valor de avaliação: R\$ 80.220,00 (Oitenta mil, duzentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 40.110,00 (Quarenta mil, cento e dez reais)

LOTE 099

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0011663-24.2008.403.6182 (2008.61.82.011663-4)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X PINNA CIA LTDA, PERCIVAL ANTONIO PINA, OSVALDO ANTONIO PINA, CARLOS ANTONIO PINNA, ANTONIO PINNA NETO, ANTONIO PINNA FILHO, MARIO ANTONIO PINNA

CNPJ/CPF do executado: 60.587.318/0001-42

Localização do lote: Rua Dr. Luis Carlos, nº 1.461 – Vila Matilde – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Misturador de laboratório para borracha, marca Babbini, cor verde, com motor nº 904, motor de 10 cavalos, em uso, em perfeitas condições, está sujo de borracha por estar em uso, trifásico, cilindro misturador, avaliado em R\$ 25.000,00;

B) 01 Aparelho de laboratório de medição da vulcanização da borracha, denominado lurômetro, marca H.W. Wallace & Co Ltd., série nº 0790287MK6. 220 volts, lph 60 cy, made in England, usado, cor cinza, em uso pela executada, avaliado em R\$ 10.000,00.

Valor do débito: R\$ 37.310,46 em 01/2010

Valor de avaliação: R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)

LOTE 100

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0029081-72.2008.403.6182 (2008.61.82.029081-6)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X JOÃO JOSÉ CÉSAR

CNPJ/CPF do executado: 489.282.088-15

CDA: 80 1 05 009996-44

Localização do lote: Rua Dr. César, 972, Santana, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Disjuntor Sace C15C LA, comando tipo DGR, tensão 15KV, 600V, tensão 17,5KV, usado, em regular estado de conservação e em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 3.297,38 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

LOTE 101

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002263-23.2009.403.6126 (2009.61.26.002263-2)

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X BERÇÁRIO E RECREIO INFANTIL DRA. MARIA INÊS S/C LTDA

CDA: FGSP200805054 e outras

Localização do lote: Avenida dos Andradas, nº 234 – Vila Santa Tereza – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Playground infantil, com um escorregador e uma escadinha, marca Fisher Price, cores verde, cinza, rosa, azul e amarelo, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00;

B) 01 Escorregador infantil, cores azul, laranja e verde, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

C) 03 Gangorras infantis, sendo uma rosa e duas azuis, em bom estado de conservação, avaliado cada em R\$ 50,00, totalizando R\$ 150,00;

D) 01 Casinha para crianças, com uma mesinha, marca Bandeirante, cores amarela rosa e verde, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 400,00.

Obs.: Todos os brinquedos são de plástico.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 1.250,00 (Um mil, duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 625,00 (Seiscentos e vinte e cinco reais)

LOTE 102

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0512086-44.1996.403.6182 (96.0512086-0)

Vara: 5ª Vara de Execução Fiscal de São Paulo

Partes: INSS X HORA VINTE E CINCO MODAS LTDA, ROBERTO TOROSSIAN E RICHARD TOROSSIAN

CNPJ/CPF do executado: 58.638.024/0001-50

Localização do lote: Avenida Casper Líbero, nº 538, loja A – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

10.000 Pares de calçados femininos marca Perfil, modelo social, confeccionados em couro, cores variadas, numeração do 33 ao 39, do estoque rotativo da executada, avaliado cada par em R\$ 75,00.

Obs.: Os sapatos estão em regular estado de conservação pelo tempo que estão estocados nas caixas, apresentando pequenos pontos de bolor em seu couro, apesar de serem novos e sem uso.

Valor do débito: R\$ 882.005,64 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 750.000,00 (Setecentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 375.000,00 (Trezentos e setenta e cinco mil reais)

LOTE 103

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0054298-59.2004.403.6182 (2004.61.82.054298-8)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BREECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA

S U S T A D O

LOTE 104

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004136-89.2003.403.6119 (2003.61.19.004136-7)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X RAMOSGRAF GRAFICA EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 49.807.845/0001-82

CDA: 80 6 02 090449-58

Localização do lote: Avenida Emilio Ribas, nº719 – Gopoúva – Guarulhos - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

01 Impressora Off Set Hamada Star 700 CD, motor WEG, modelo 56B0880, 110/220v, cor bege, em regular estado de conservação e em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 19.369,17 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

LOTE 105

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002502-27.2009.403.6126 (2009.61.26.002502-5)

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X GEOMAPAS EDITORA DE MAPAS E GUIAS LTDA

S U S T A D O

LOTE 106

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0026717-69.2004.403.6182 (2004.61.82.026717-5)

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TUTTO UOMO MODAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 47.425.772/0001-39

CDA: 80 7 03 042224-66

Localização do lote: Rua dos Italianos, nº 136 – Bom Retiro - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

18 Costumes (ternos), masculinos, em microfibra, Mara Danello, cores e tamanhos variados, em perfeito estado de conservação, pertencentes ao estoque rotativo da empresa executada, avaliado cada em R\$ 400,00.

Valor do débito: R\$ 10.261,10 em 12/2009.

Valor de avaliação: R\$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais).

LOTE 107

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0012876-31.2009.403.6182 (2009.61.82.012876-8)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO – CRF X ROVAL DROG PERF LTDA - ME

Localização do lote: Rua Própria, nº 15 – Cidade Patriarca - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 2m e 80 cm de Balcão expositor com base em fórmica na cor verde e branca, pés em metal 1,02m de altura, 40cm de profundidade, com o restante em vidro, junção em plástico na cor preta, 60 repartições para comprimidos 0,13 x 13,5 e mais 15 divisões com 62 cm x 40cm de profundidade, em uso, em perfeitas condições, avaliado em R\$ 820,00;

B) 01 Gôndola expositora com a base em fórmica cor branca e verde, pés em metal formato oval, medindo 1,90m de comprimento x 1,32m de altura, 61cm de profundidade e com 8 divisões com 62 cm de largura e 30 cm de profundidade, 16 divisões tipo cantoneiras com lateral com 30 cm e formato de V e abertura arredondada, de 39cm, todo em vidro as suas



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

divisórias, junções em plástico na cor preta, em bom estado e perfeitas condições de uso, avaliado em R\$ 310,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.130,00 (Um mil, cento e trinta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 565,00 (Quinhentos e sessenta e cinco reais)

LOTE 108

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002596-16.2006.403.6114 (2006.61.14.002596-3)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA - CRQ X GOLDENPLAST IND E COM DE PLASTS LTDA

Localização do lote: Rua Luzitânia, nº 368 – Vila Luzitânia - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Molde de injeção plástica para produção de abridor de garrafa com inseto metálico, com 4 cavidades, medindo 250X33X15cm, em bom estado de conservação e condições de uso.

Obs.: Embargos à Execução nº 2007.61.14.001211-0, pendentes de julgamento no TRF.

Valor de avaliação: R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.250,00 (Quatro mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 109

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0017278-58.2009.403.6182 (2009.61.82.017278-2)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CELONORTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEF DE PAPEL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.413.613/0001-45

CDA: 37.011.017-0

Localização do lote: Rua Guaimbé, nº 209 e Rua Cambará, nº 140 – Mooca – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Máquinas “Corte e Solda para plástico”, marca NPU – mod. B-308, com esteira, 150 batidas por minuto, largura 800mm, utilizadas para corte e solda de plástico, em uso e bom estado de conservação, avaliado cada em R\$ 21.500,00, totalizando R\$ 43.000,00;

B) 01 Rebobinadeira marca Rami, largura 1,20m, capacidade de 180m por minuto, entrada da bobina de 1,00m de diâmetro, em uso e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 25.000,00;

C) 01 Máquina flexográfica, marca “Thunder Comat Ind. E Com e Representações Ltda., modelo BB4-1100, nº 1883, de 05/97, utilizada para impressão flexográfica em filmes flexíveis, 4 cores, capacidade 180m por minuto, em uso e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 120.000,00.

Valor do débito: R\$ 199.171,64 em 01/2010

Valor de avaliação: R\$ 188.000,00 (Cento e oitenta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 94.000,00 (Noventa e quatro mil reais)

LOTE 110



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0036803-26.2009.403.6182 (2009.61.82.036803-2)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MAGAZINE D.D.B. LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.341.435/0001-21

CDA: 80 6 06 102170-94 e outra

Localização do lote: Avenida São João, nº 1.127 – Centro – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

179 Pares de tênis masculinos do estoque rotativo da empresa, cores branco e cinza e preto e cinza, numeração do 38 ao 43, fabricado em nylon, aplicação sintética, solado em T.R., marca New Access, fabricação nacional, avaliado a unidade em R\$ 69,00.

Valor do débito: R\$ 12.550,42 em 12/2009

Valor de avaliação: R\$ 12.351,00 (Doze mil trezentos e cinquenta e um reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.175,50 (Seis mil cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos)

LOTE 111

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000268-72.2009.403.6126 (2009.61.26.000268-2)

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X GRANCOLLOR REVESTIMENTOS E DECORAÇÕES LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 02.855.712/0001-18

CDA: 80 4 08 005478-56

Localização do lote: Avenida da Paz, nº 831 – Utinga – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

948m² de Forro de PVC, cor branco frisado, duplo 10, do estoque rotativo, avaliado o m² em R\$ 13,50.

Valor do débito: R\$ 12.889,63 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 12.798,00 (Doze mil, setecentos e noventa e oito reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.399,00 (Seis mil, trezentos e noventa e nove reais)

LOTE 112

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0523055-55.1995.403.6182 e Apenso (95.0523055-9 e Apenso)

Vara: 5ª Vara de Execução Fiscal de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SED INDÚSTRIA E COMÉRCIO EM ARTEFATOS DE FERRO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.934.733/0001-98

CDA: 80 3 95 000756-61 e outra.

Localização do lote: Estrada Turística do Jaraguá, nº 1.281 – Pirituba – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

25 Reservatórios de ar 5/16 (chapas de 5mm x 16mm), cor preta, capacidade de 150 libras e comprimento de 1300mm x 350mm, peças estas pertencentes ao estoque rotativo, avaliado cada em R\$ 1.700,00.

Valor do débito: R\$ 40.556,25 em 01/2010



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 42.500,00 (Quarenta e dois mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 21.250,00 (Vinte e um mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 113

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0055202-79.2004.403.6182 (2004.61.82.055202-7)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SECOL CORRETAGEM DE SEGUROS S C LTDA, SILENE MARIA DE FREITAS, UBALDO CECILIANO DE FREITAS FILHO – ESPÓLIO E MARCIA REGINA DE FREITAS

CNPJ/CPF do executado: 43.218.866/0001-86

CDA: 80 2 04 038103-78 e outras

Localização do lote: Rua Francisco Duarte Graças, nº 165 – Casa 01 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo GM/Celta 2P Super, 2005/2005, placa DRK 6118, chassi 9BGRY08X05G193513, cor azul, gasolina, RENAVAL 859026833, 5 L/1000CC, de propriedade de Silene Maria de Freitas, em funcionamento e em bom estado (com pouquíssimos riscos superficiais na lataria).

Valor do débito: R\$ 55.981,11 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 18.459,00 (Dezoito mil quatrocentos e cinquenta e nove reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.229,50 (Nove mil, duzentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos)

LOTE 114

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0012007-63.2009.403.6119 (2009.61.19.012007-5)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X MIYAKO DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

CDA: FGSP199903811

Localização do lote: Rua Alexania, nº5 – Cumbica – Guarulhos - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

197 Galões de 51 litros de detergente enzimático Miyako, fabricado pela executada e de seu estoque rotativo, avaliado cada em R\$ 150,00.

Valor de avaliação: R\$ 29.550,00 (Vinte e nove mil, quinhentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.775,00 (Catorze mil, setecentos e setenta e cinco reais)

LOTE 115

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0012665-92.2009.403.6182 (2009.61.82.012665-6)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X SINEIDE CARVALHO OLIVEIRA ME

Localização do lote: Avenida Mario Alves, nº 241 – São Miguel Paulista – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) 02 Vitrines para perfumaria de vidro temperado, com arestas de alumínio, medidas 2,00m X 1,50m X 0,50m, avaliada cada em R\$ 2.500,00, totalizando R\$ 5.000,00;

B) 01 Balança digital da marca Filizola, com carga máxima para 180kg, altura de 1,50m, na cor preta, avaliada em R\$ 1.800,00.

Valor de avaliação: R\$ 6.800,00 (Seis mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.400,00 (Três mil e quatrocentos reais)

LOTE 116

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0052727-82.2006.403.6182 (2006.61.82.052727-3)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS X AUDITORIA SAMAR AUD E CONTADORES S/C

Localização do lote: Rua do Seminário, nº 199 – 11º andar – cj. 1.101 – Centro - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Arquivos de aço, na cor branca, com 4 gavetas cada, usados, em bom estado, avaliado cada em R\$ 90,00, totalizando R\$ 270,00;

B) 02 Armários de aço, marca Fiel, com 4 portas e 4 prateleiras, usados, em bom estado, avaliado em R\$ 90,00 cada, totalizando R\$ 180,00.

Valor de avaliação: R\$ 450,00 (Quatrocentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 225,00 (Duzentos e vinte e cinco reais)

LOTE 117

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0015663-51.2002.403.6126 e Apensos (2002.61.26.015663-0 e Apensos)

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X BALANÇAS ABC LTDA

CNPJ/CPF do executado: 57.499.592/0001-55

CDA: 80 4 02 020278-83 e outras

Localização do lote: Rua Catequese, nº 725 – Bairro Jardim – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Impressoras de Etiquetas TP 80B, Filizola, avaliada em R\$ 1.650,00 cada, totalizando R\$ 3.300,00;

B) 02 Impressoras de Etiquetas MPS, Filizola, avaliada em R\$ 1.165,00 cada, totalizando R\$ 2.330,00;

C) 03 Cortadores, modelo 101S, marca Filizola, avaliado em R\$ 3.068,00 cada, totalizando R\$ 9.204,00.

Obs.: bens novos, pertencentes ao estoque rotativo.

Valor do débito: R\$ 29.609,02 em 01/2010

Valor de avaliação: R\$ 14.834,00 (Catorze mil, oitocentos e trinta e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.417,00 (Sete mil, quatrocentos e dezessete reais)

LOTE 118



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo: Procedimento Ordinário nº 0025726-92.1997.403.6100 (97.0025726-6)

Vara: 14ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: VELARTE PRODUTOS ARTISTICOS LTDA X INSS

Localização do lote: Avenida do Rio Bonito, nº 1.021 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 Máquinas de ferro fundido, utilizadas para a fabricação de velas de parafina com 528 cavidades, capacidade para fabricar simultaneamente 528 velas de 5,4mm de altura por 60mm diâmetro, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado cada em R\$ 4.468,00.

Valor de avaliação: R\$ 13.404,00 (Treze mil quatrocentos e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.702,00 (Seis mil setecentos e dois reais)

LOTE 119

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0032802-08.2003.403.6182 (2003.61.82.032802-0)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X CARDIO BRAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, ÁLVARO ANTONIO DA SILVA FERREIRA E LUIZ GERALDO PIVOTTO

CNPJ/CPF do executado: 47.098.009/0001-40

Localização do lote: Avenida Morumbi, nº 8.034 – Brooklin – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Terreno e sua edificação, situados no Brooklin, medindo 15,00 metros de frente, por 50 metros da frente aos fundos, em ambos os lados, por 15 metros nos fundos, encerrando área de 750 metros quadrados, localizado na Av. Morumbi, 8.034, matrícula nº 10.177 do 15º Cartório de Registro de Imóveis. Localizado em uma região muito valorizada de São Paulo, com potencial comercial, com acesso fácil para Ponte do Morumbi, av. Marginal, Av. Santo Amaro e Av. Roque Petroni Junior. Trata-se de imóvel comercial/industrial, com 15 metros de frente e em terreno alto, cuja construção tem aproximadamente 30 anos, conforme informações obtidas no local. A área construída é composta de galpão e área de escritórios. O terreno de 750 m², avaliado cada m² em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 1.500.000,00 e avaliado a área construída de 1.510 m² em R\$ 800,00, totalizando R\$ 1.208.000,00.

Obs 1: O bem é objeto de penhora em outros processos judiciais (Justiça Federal e Justiça do Trabalho).

Obs 2: Embargos à execução em trâmite perante o E. Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

Valor do débito: R\$ 357.405,01 em 01/2010.

Valor de avaliação: R\$ 2.708.000,00 (Dois milhões setecentos e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.624.800,00 (Um milhão seiscentos e vinte e quatro mil e oitocentos reais)

LOTE 120

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003299-44.2006.403.6114 (2006.61.14.003299-2)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TAL E QUAL PAPELARIA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.459.214/0001-93

CDA: 80 2 06 016933-51 e outras

Localização do lote: Av. Álvaro Guimarães, nº 930 – Planalto – São Bernardo do Campo/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina copiadora marca Philco, modelo ICOP 3500, cor cinza, com separador de cópias automático, e potência de 80 cópias por minuto. Bem encontra-se em mau estado de conservação, não estando em funcionamento no momento da diligência, e estando parada há muito tempo, sendo preciso chamar o técnico, avaliada em R\$ 1.200,00;

B) 01 Máquina copiadora marca Xerox, modelo 2515, para cópia de plantas por metro. Bem encontra-se em mau estado de conservação, não estando em funcionamento no momento da diligência, e estando parada há muito tempo, avaliada em R\$ 800,00.

Valor do débito: R\$ 24.905,97 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

LOTE 121

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0056057-58.2004.403.6182 (2004.61.82.056057-7)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X HIDRAMACO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA

S U S T A D O

LOTE 122

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0501987-49.1995.403.6182 (95.0501987-4)

Vara: 5ª Vara de Execução Fiscal de São Paulo

Partes: INSS X INDÚSTRIA DE MÓVEIS ITAIM LTDA, ROBERTO MARQUES E NAIR DE LOURDES DIONISIO

CNPJ/CPF do executado: 52.792.801/0001-30

Localização do lote: Rua Tibúrcio de Souza, nº 1.621 – Itaim Paulista – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 29 Gabinetes de pia de cozinha, fabricação própria, material aglomerado, padrão cerejeira, novos do estoque rotativo da executada, medindo cada gabinete: 1,44m x 54cm, avaliado cada em R\$ 100,00, totalizando R\$ 2.900,00;

B) 10 Gabinetes de pia de cozinha, fabricação própria da executada, material aglomerado, padrão cerejeira, novos do estoque rotativo da executada, medindo cada gabinete: 1,54m x 54cm, avaliado cada em R\$ 120,00, totalizando R\$ 1.200,00;

C) 01 Compressor, Schulz modelo MS-V-40/350, pressão de 120 libras/pol2, nº 177320, motor elétrico de 7,5 hp, velocidade do cabeçote 630RPM, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 2.000,00.

Valor do débito: R\$ 4.080,43

Valor de avaliação: R\$ 6.100,00 (Seis mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.050,00 (Três mil e cinqüenta reais)

LOTE 123

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001664-26.2005.403.6126 (2005.61.26.001664-0)

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: INMETRO X ANDREY RUBIA DE ALMEIDA MAGAZINE ME



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Albuquerque Lins, nº 128 – Centro – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

19 Calças jeans de modelos e tamanhos diversos compreendidos entre 36 e 46, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliada cada em R\$ 50,00.

Valor de avaliação: R\$ 950,00 (Novecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 475,00 (Quatrocentos e setenta e cinco reais)

LOTE 124

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0024665-66.2005.403.6182 (2005.61.82.024665-6)

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ARMAZÉM DOS IMPORTADOS LIMITADA

CNPJ/CPF do executado: 00.326.426/0001-30

CDA: 80 6 05 010401-26 e outras

Localização do lote: Alameda dos Nhambiquaras, nº 463 – Moema - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

3.300 Garrafas de bebidas diversas: vinhos tintos, champagnes, espumantes, whiskies, licores, vodkas, cognacs (vasilhame mais conteúdo líquido), pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliado cada em R\$ 44,20.

Valor do débito: R\$ 169.619,16 em 12/2009.

Valor de avaliação: R\$ 145.860,00 (Cento e quarenta e cinco mil oitocentos e sessenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 72.930,00 (Setenta e dois mil e novecentos e trinta reais).

LOTE 125

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0018621-60.2007.403.6182 (2007.61.82.018621-8)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X IMPORTADORA DE MÁQUINAS UNICOM LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.159.562/0001-77

CDA: 80 6 06 189105-38

Localização do lote: Rua do Areal, nº 42 – Bom Retiro - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina caseadeira, marca Reece, modelo SW1000, número 3296053, avaliada em R\$ 35.000,00;

B) 01 Máquina traveti eletrônica, marca Juky, modelo 503L, número LK0AK27200, avaliada em R\$ 26.000,00;

C) 01 Máquina de costura industrial eletrônica, marca PFAFF, modelo 3822, número 462382, avaliada em R\$ 30.000,00;

D) 01 Máquina de costura industrial eletrônica, marca PFAFF, modelo 3811, número 370085, avaliada em R\$ 30.000,00;

E) 01 Máquina de costura industrial, marca Titan, modelo DK2200, número 20547, avaliada em R\$ 25.000,00;

F) 05 Máquinas caseadeiras, marca Durkop, modelo 556, números 55601381, 55601472, 55601426, 55602657 e 55601478, avaliada em R\$ 6.000,00 cada, totalizando R\$ 30.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

G) 05 máquinas traveti industriais, marca Durkop, modelo 570, números 338119, 333334, 335037, 57008128 e 57010595, avaliada em R\$ 5.000,00 cada, totalizando R\$ 25.000,00;

H) 01 Máquina de costura industrial eletrônica, marca Juki, modelo PLW1266-6, número PLWY60/1002, avaliada em R\$ 10.000,00.

Valor do débito: R\$ 209.026,24 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 211.000,00 (Duzentos e onze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 105.500,00 (Cento e cinco mil e quinhentos reais)

LOTE 126

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0011663-82.2009.403.6119 (2009.61.19.011663-1)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X SEGGUR TERCEIRIZAÇÃO E COMÉRCIO LTDA E ARNALDO ROSA

CNPJ/CPF do executado: 02.757.262/0001-20

CDA: 80 6 03 003240-70 e outras

Localização do lote: Rua José Fernando Berzaghi, nº36, casa 08 – Vila T ibagy – Guarulhos - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Arquivo de metal, com 04 gavetas, medindo aproximadamente 0,50X0,70X1,30m, avaliado em R\$ 110,00;

B) 01 Arquivo de metal, com 05 gavetas, medindo aproximadamente 0,35X0,70X1,30m, avaliado em R\$ 110,00;

C) 01 Mesa de madeira, formato em “L”, com 06 gavetas, medindo aproximadamente 1,70X1,70m, avaliada em R\$ 500,00;

D) 01 Computador completo, com monitor TCE 14, teclado, CPU AMD Athlon, processador Pentium Intel, avaliado em R\$ 300,00;

E) 01 Impressora Cânon Pixma IP 1300, avaliada em R\$ 150,00;

F) 01 Refrigerador Electrolux (frigobar), modelo R 130, cor branca, avaliado em R\$ 120,00;

G) 03 Cadeiras, com assento e encosto em couro preto, avaliada cada em R\$ 40,00, totalizando R\$ 120,00;

H) 01 Cadeira, com assento e encosto, em estofado azul, avaliada em R\$ 30,00.

Obs.: Os bens constatados encontram-se em regular estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 20.097,14 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 1.440,00 (Um mil, quatrocentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 720,00 (Setecentos e vinte reais)

LOTE 127

Natureza e nº do processo: Ação de Execução nº 0005964-70.2009.403.6100 (2009.61.00.005964-3)

Vara: 13ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X POSTO CAJURU LTDA, CARLOS EDUARDO DOS SANTOS FILHO E ALDO CESAR DOS SANTOS

Localização do lote: Rua Cajuru, nº 302 – Belém – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) 01 Compressor, marca Lenor, dois pistões de 250 libras, motor de 7,5 HP, avaliado em R\$ 7.000,00;

B) 01 Bomba de lavagem de alta pressão automotiva, marca Wayne B1, motor de 3 HP, avaliado em R\$ 4.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

LOTE 128

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0057147-67.2005.403.6182 (2005.61.82.057147-6)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X MOTEL Pousada do Cowboy LTDA, NELSON CANELOI E APARECIDA GUINATO

CNPJ/CPF do executado: 59.883.579/0001-20

Localização do lote: Rua Taquari, nº 778 – Mooca – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Equipamentos diversos, melhor descritos em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: <http://www.jfsp.jus.br/hastaspublicas/>.

Valor do débito: R\$ 406.167,26 em 10/2005

Valor de avaliação: R\$ 201.464,00 (Duzentos e um mil quatrocentos e sessenta e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 100.732,00 (Cem mil setecentos e trinta e dois reais)

LOTE 129

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005326-32.2004.403.6126 (2004.61.26.005326-6)

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X TERRANO MATERIAIS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS LTDA, JULIO SANTIAGO MAIA E CLAUDENICE SANTOS DA SILVA

CNPJ/CPF do executado: 00.545.318/0001-58

CDA: 80 6 04 047559-06 e outras

Localização do lote: Rua Nossa Senhora de Fátima, nº 278 – Paraíso – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Canoplas E50 BE, cód. 4124824, avaliada cada em R\$ 23,74, totalizando R\$ 47,48;

B) 02 Canoplas E50 BR, cód. 4124836, avaliada cada em R\$ 23,74, totalizando R\$ 47,48;

C) 01 Canopla p/2993, cód. 4124129, avaliado em R\$ 62,43;

D) 02 Cruzetas BE (Belle Epoque), E 52, cód. 4108355, avaliada cada em R\$ 70,37, totalizando R\$ 140,74;

E) 03 Canoplas, CR 11/2, C54, cód. 4124020, avaliado cada em R\$ 75,72, totalizando R\$ 227,16;

F) 08 Canoplas p/acessório, C40, cód. 4124210, avaliado cada em R\$ 8,80, totalizando R\$ 70,40;

G) 04 Canoplas PT, PVC C40, cód. 4124004, avaliado cada em R\$ 19,60, totalizando R\$ 78,40;

H) 20 Canoplas, C40, Bidê, cód. 4124024, avaliado cada em R\$ 19,60, totalizando R\$ 392,00;

I) 13 Canoplas C48, ¾, cód.4124140, avaliado cada em R\$ 22,20, totalizando R\$ 288,60;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- J) 15 Canoplas p.excêntrico CR, cód. 4125860, avaliado cada em R\$ 47,30, totalizando R\$ 709,50;
- K) 11 Arruelas Alav., Tiffanys, cód. 4100013, avaliado cada em R\$ 3,55, totalizando R\$ 39,05;
- L) 04 Canoplas PQ D77, cód.4124181, avaliado cada em R\$ 50,74, totalizando R\$ 202,96;
- M) 02 Canoplas Vogue, CR, cód. 4124160, avaliado cada em R\$ 34,46, totalizando R\$ 68,92;
- N) 09 Canoplas chuveiro (1987), cód. 4124034, avaliado cada em R\$ 13,27, totalizando R\$ 119,43;
- O) 02 Canoplas, BR Maison, cód. 4124115, avaliado cada em R\$ 43,54, totalizando R\$ 87,08;
- P) 03 Canoplas p/flexível, cód. 4124207, avaliada cada em R\$ 8,93, totalizando R\$ 26,79;
- Q) 02 Canoplas C23, cód. 4124320, avaliada cada em R\$ 23,14, totalizando R\$ 46,28;
- R) 04 Canoplas, S55, 3/4, cód. 4124036, avaliado em R\$ 58,08, totalizando R\$ 232,32;
- S) 11 Canoplas D80, E75, cód. 4125353, avaliada em R\$ 117,84, totalizando R\$ 1.296,24;
- T) 25 Canoplas C23, cód. 4124320, avaliada cada em R\$ 24,36, totalizando R\$ 609,00;
- U) 07 Canoplas, C45, 11/4, cód. 4125620, avaliada cada em R\$ 84,07, totalizando R\$ 588,49;
- V) 19 Canoplas, D50, 11/2, cód. 4125583, avaliada cada em R\$ 153,17, totalizando R\$ 2.910,23;
- W) 08 Canoplas C48, cód. 4125660, avaliada cada em R\$ 84,86, totalizando R\$ 678,88;
- X) 02 Canoplas, CR 11/2, cód. 4125540, avaliada cada em R\$ 27,67, totalizando R\$ 55,34;
- Y) 35 Canoplas, VCE, 2cm, cód. 4125500, avaliada cada em R\$ 57,24, totalizando R\$ 2.003,40;
- Z) 05 Botões decamatic, CR, ACB 1170, cód. 4128055, avaliado cada em R\$ 13,13, totalizando R\$ 65,65;
- A1) 02 Botões decamatic, CR, cód. 4128056, avaliado cada em R\$ 31,85, totalizando R\$ 63,70;
- B1) 158 Botões, CR, letra D52, cód. 4128230, avaliado cada em R\$ 6,05, totalizando R\$ 955,90;
- C1)245 Botões, DO, Letra D52, cód. 4128233, avaliado cada em R\$ 6,05, totalizando R\$ 1.482,25;
- D1) 26 Botões letra F, DO, cód. 4128223, avaliado cada em R\$ 6,05, totalizando R\$ 157,30;
- E1) 21 Botões, Alav. Tifany DO, cód. 4128033, avaliado cada em R\$ 16,90, totalizando R\$ 354,90;
- F1) 10 Botões cruzeta, Tiffany, DO, cód. 4128103, avaliado cada em R\$ 16,08, totalizando R\$ 160,80;
- G1) 16 Suplementos canoplas, p/2511, CR, cód. 4136400, avaliado cada em R\$ 40,83, totalizando R\$ 653,28;
- H1) 03 Botões, cód. 4128263, avaliado cada em R\$ 8,54, totalizando R\$ 25,62;
- I1) 35 Botões, cód. 4128240, avaliado cada em R\$ 8,54, totalizando R\$ 298,90;
- J1) 38 Botões, cód. 4128220, avaliado cada em R\$ 8,54, totalizando R\$ 324,52;
- K1) 06 Botões, CR Maxim C75, cód. 4128010, avaliado cada em R\$ 22,73, totalizando R\$ 136,38;
- L1) 01 Luva p/canopla, Duna Classic T, cód. 4136029, avaliada em R\$ 27,62;
- M1) 21 Suplementos Crom., P/2515, CR, cód. 4136310, avaliado cada em R\$ 32,29, totalizando R\$ 678,09;
- N1) 11 Prolongadores Can. Lisa II, cód. 4136410, avaliado cada em R\$ 18,43, totalizando R\$ 202,73;
- O1) 20 Tubos União, cód. 4204042, avaliado cada em R\$ 3,58, totalizando R\$ 71,60;
- P1) 10 Cruzetas p/1981, cód. 4465960, avaliada cada em R\$ 112,34, totalizando R\$ 1.123,40;
- Q1) 06 Cruzetas p/1999, cód. 4462100, avaliada cada em R\$ 23,54, totalizando R\$ 141,24;
- R1) 04 Porcas União, p/sifão 2", cód. 4040210, avaliada cada em R\$ 35,52, totalizando R\$ 142,08;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- S1) 03 Hastes H80, 11/4, cód. 4028020, avaliada cada em R\$ 8,69, totalizando R\$ 26,07;
T1) 54 Porcas p/ lavat. Mist., cód. 4044042, avaliada cada em R\$ 4,15, totalizando R\$ 224,10;
U1) 31 Buchas preme p/1502 (1/2 – 3/4), cód. 4088002, avaliada cada em R\$ 6,24, totalizando R\$ 193,44;
V1) 24 Porcas canopla, cast. antigo, cód. 4048462, avaliada cada em R\$ 10,56, totalizando R\$ 253,44;
W1) 08 Castelos p/1259, cód. 4004055, avaliado cada em R\$ 11,50, totalizando R\$ 92,00;
X1) 03 Castelos, p/1198, BE, cód. 4004315, avaliado cada em R\$ 37,08, totalizando R\$ 111,24;
Y1) 06 Castelos p/ misturador C63, CR, cód. 4004020, avaliado cada em R\$ 12,46, totalizando R\$ 74,76;
Z1) 25 Castelos p/ reg. gaveta antigo, cód. 4012002, avaliado cada em R\$ 11,76, totalizando R\$ 294,00;
A2) 28 Castelos p/ reg. gaveta CR antigo, cód. 4012000, avaliado cada em R\$ 11,76, totalizando R\$ 329,28;
B2) 10 Porcas canopla, valv, DECA, cód. 4056000, avaliado cada em R\$ 21,84, totalizando R\$ 218,40;
C2) 15 Porcas haste VCE, cód. 4044122, avaliada cada em R\$ 6,31, totalizando R\$ 94,65;
D2) 15 Contra sede Banchu, cód. 4064002, avaliada cada em R\$ 5,33, totalizando R\$ 79,95;
E2) 51 Porcas p/ reg. 1502 (11/2 x 2), cód. 4032062, avaliada cada em R\$ 8,16, totalizando R\$ 416,16;
F2) 13 Cunhas 1502, 1/2 , cód. 4076302, avaliado cada em R\$ 6,67, totalizando R\$ 86,71;
G2) 17 Porta Sub castelo, 1502 11/2, cód. 4036092, avaliada cada em R\$ 21,94, totalizando R\$ 372,98;
H2) 16 Hastes 1509, antigo s/anel, cód. 4016000, avaliado cada em R\$ 12,46, totalizando R\$ 199,36;
I2) 07 Canoplas C23, cód. 4124320, avaliada cada em R\$ 24,36, totalizando R\$ 170,52;
J2) 01 Canopla Ônix Sigma, PQ, cód. 4124036, avaliada em R\$ 58,08;
K2) 05 Canoplas p/sifão 1981, cód. 4124980, avaliado cada em R\$ 61,92, totalizando R\$ 309,60;
L2) 01 Canopla C58 11/2, antigo, cód. 4125580, avaliada em R\$ 27,67;
M2) 01 Canopla C75, PQ, cód. 4125350, avaliada em R\$ 43,94;
N2) 12 Guarnições p/ mist., C63, cód. 4148204, avaliado cada em R\$ 1,68, totalizando R\$ 20,16;
O2) 48 Anéis Porca Desviador, ducha bel, cód. 4160184, avaliado cada em R\$ 1,03, totalizando R\$ 49,44;
P2) 13 Guarnições tampa luxo, 11/4, cód.4148184, avaliado cada em R\$ 3,26, totalizando R\$ 42,38;
Q2) 25 Anéis tampa luxo, cód. 4160284, avaliado cada em R\$ 2,38, totalizando R\$ 59,50;
R2) 16 Sedes esfera, 1552, 11/2, cód. 4080044, avaliado cada em R\$ 10,78, totalizando R\$ 172,48;
S2) 24 Buchas preme, 1502, cód. 4088012, avaliada cada em R\$ 6,05, totalizando R\$ 145,20;
T2) 02 Buchas preme, 1502, 2", cód. 4088042, avaliada cada em R\$ 10,44, totalizando R\$ 20,88;
U2) 05 Botões acab. C80, cód. 4008026, avaliado cada em R\$ 29,66, totalizando R\$ 148,30;
V2) 10 Castelos Mist, 1245, cód. 4004062, avaliado cada em R\$ 32,47, totalizando R\$ 324,70;
W2) 09 Parafusos canopla monocomando, cód. 4180440, avaliado cada em R\$ 0,43, totalizando R\$ 3,87;
X2) 17 Parafusos valv., VCR 20mm, cód. 4180042, avaliado cada em R\$ 8,69, totalizando R\$ 147,73;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Y2) 32 Parafusos cruzeta, C63, cód. 4180160, avaliado cada em R\$ 2,14, totalizando R\$ 68,48;
Z2) 04 S/ (sub-conjunto) canoplas p/2993, DO, cód. 4124311, avaliado cada em R\$ 66,02, totalizando R\$ 264,08;

A3) 02 Porcas união p/ saída sifão, cód. 4040190, avaliada cada em R\$ 23,68, totalizando R\$ 47,36;

B3) 02 Porcas castelo, 1510, cód. 4136005, avaliada cada em R\$ 17,21, totalizando R\$ 34,42.

Obs.: Embargos à Execução nº 2007.61.26.000064-0, pendentes de julgamento no TRF.

Valor do débito: R\$ 28.249,61 em 01/2010

Valor de avaliação: R\$ 23.319,89 (Vinte e três mil, trezentos e dezenove reais e oitenta e nove centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.659,94 (Onze mil, seiscentos e cinqüenta e nove reais e noventa e quatro centavos)

LOTE 130

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007323-42.2005.403.6182 (2005.61.82.007323-3)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SOON JIN CHO CONFECÇÕES ME

CNPJ/CPF do executado: 02.846.032/0001-38

CDA: 80 4 04 009445-05

Localização do lote: Rua José Paulino, nº 850/852 – Bom Retiro - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

550 Conjuntos femininos de blazer 2 ou 3 botões, forrados, com calça em poliéster com elastano (tecido plano), diversos tamanhos (P, M, G, GG), cores variadas, novos e do estoque rotativo, avaliado em R\$ 80,00 cada conjunto.

Valor do débito: R\$ 45.180,21 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 44.000,00 (Quarenta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

LOTE 131

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0506205-91.1993.403.6182 (93.0506205-9)

Vara: 5ª Vara de Execução Fiscal de São Paulo

Partes: INSS X CASA CIRCE PRODUTOS PARA CABELEREIROS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.332.813/0006-88

Localização do lote: Avenida Morvam Dias de Figueiredo, nº 1.175 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

28 Poltronas hidráulicas com cabeçote para salão de beleza, marca Celso Jundiaí, estrutura tubular niquelada, revestida de couro sintético, cor preta, do estoque rotativo da empresa, novas, avaliada cada em R\$ 360,00.

Valor do débito: R\$ 5.411,21 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 10.080,00 (Dez mil e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.040,00 (Cinco mil e quarenta reais)

LOTE 132

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002626-17.2007.403.6114 (2007.61.14.002626-1)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INSS X ELETRO TERRA – COMÉRCIO E INSTALAÇÕES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 59.954.198/0001-95

Localização do lote: Av. Doutor Rudge Ramos, nº 110, sala 36 – Rudge Ramos – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Aparelho de ar condicionado, marca Springer Mundial, eletrônico, com capacidade de 10500 BTUs, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 500,00;

B) 01 Armário em aço, cor cinza, com 2 portas e chave, medindo aproximadamente 2m de altura, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

C) 02 Arquivos em aço, cor cinza, com 4 gavetas cada um, em razoável estado de conservação, avaliado cada arquivo em R\$ 75,00, totalizando R\$ 150,00;

D) 01 Frigobar compacto marca Cônsul, modelo Top 80, cor branca, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;

E) 01 Aparelho de Fax, marca Panasonic, digital, em razoável estado de conservação, avaliado R\$ 150,00;

F) 01 Impressora, marca HP Deskjet 5650, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00;

G) 01 Mesa com tampo de vidro, medindo aproximadamente 1,5m X 1,0m, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 500,00;

H) 04 Cadeiras com estrutura em ferro cromado, assento e encosto em corino marrom, em bom estado de conservação, avaliada cada cadeira em R\$ 100,00, totalizando R\$ 400,00;

I) 03 Microcomputadores, todos com monitores LG, teclados e mouses, com processadores e configurações variadas, em razoável estado de conservação, avaliado cada computador em R\$ 500,00, totalizando R\$ 1.500,00;

J) 02 Poltronas giratórias grandes, 1 de tecido cinza e outra em tecido marrom, em razoável estado de conservação, avaliada cada poltrona em R\$ 150,00, totalizando R\$ 300,00.

Valor do débito: R\$ 25.746,41 em 12/2009

Valor de avaliação: R\$ 4.050,00 (Quatro mil e cinqüenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.025,00 (Dois mil e vinte e cinco reais)

LOTE 133

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0013431-48.2009.403.6182 (2009.61.82.013431-8)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PRISMA – SET FORMULARIOS E SERVIÇOS GRAFICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.124.574/0001-71

Localização do lote: Estrada do Alvarenga, nº 1.819 – Pedreira – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Impressora off-set, marca CATU, modelo 660, monocromática, cor laranja, sem nº aparente, ano 1979, em bom estado de conservação e em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 12.656,48 em 01/2010.

Valor de avaliação: R\$ 52.000,00 (Cinqüenta e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 26.000,00 (Vinte e seis mil reais)

LOTE 134



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0017519-03.2007.403.6182 (2007.61.82.017519-1)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ZOGAIB ASSESSORIA EM MEDICINA E SEGURANÇA NO TRABALHO S

CNPJ/CPF do executado: 01.772.840/0001-35

CDA: 80 2 04 036232-68 e outras

Localização do lote: Rua Loefgreen, nº 2.202 – Vila Clementino - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Impressora HP Officejet J4660 All-in-one, série CB7866000-1, usada, bom estado, avaliada em R\$ 270,00;

B) 01 Microcomputador AMD SEMPRON 2400+, 1.67 GHz, 480MB Ram, com monitor LCD de 17", flatron, série L1753TSF, com teclado e mouse, usado, bom estado, avaliado em R\$ 700,00;

C) 01 Microcomputador Intel Celeron de 768 MHz, 376 MB Ram, com monitor de 15" LG Flatron L1550S, com teclado e mouse, bom estado, usado, avaliado em R\$ 600,00;

D) 01 Impressora HP Deskjet 640C, a jato de tinta, série BR12G1TOBO, usada, bom estado, avaliada em R\$ 120,00;

E) 01 Notebook Compaq de 15" Intel Core™ 2 Duo de 2,00 GHz, 2,0 GB, série BRG840F656, usado, bom estado, avaliado em R\$ 1.000,00;

F) 01 Impressora HP Laserjet P1005, série BRBS9250X4, usada, bom estado, avaliada em R\$ 200,00;

G) 01 Microcomputador Pentium 4 de 1,60 GHz, 1,43 GB de Ram, com monitor Samsung LCD SyncMaster 732N de 17", série PE17HXCP622235X, com teclado e mouse, usado, bom estado, avaliado em R\$ 700,00;

H) 01 Impressora a laser Oki B2200, série N22108A01, usada, bom estado, avaliada em R\$ 200,00;

I) 01 Impressora HP PSC1510 All-in-one, série BR61E1N10C, usada, bom estado, avaliada em R\$ 250,00;

J) 01 Televisão Sanyo tubular, de 29", modelo C29LH43B, colorida, com controle remoto, bom estado, usada, avaliada em R\$ 100,00.

Valor do débito: R\$ 12.707,18 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 4.140,00 (Quatro mil, cento e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.070,00 (Dois mil e setenta reais)

LOTE 135

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0016153-73.2002.403.6126 (2002.61.26.016153-4)

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA – CREEA/SP X PLASTCAB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONDUTORES ELÉTRICOS LTDA

Localização do lote: Av. Estados Unidos, 65 – Santa Terezinha – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina injetora de poro plástico, HIMACO tipo PU-S-1000, semi-automática, na cor verde, medindo aproximadamente 2,77m de comprimento por 0,50m de largura, com capacidade de injeção de 100g, com funil Irmãos Semeraro nº 100II1582, com motor de indução trifásico WEG modelo 100L982 e outro motor WEG nº 130866, em bom estado de conservação e apta a funcionar, segundo Sandra Cairis, filha do depositário, com alguns pontos de ferrugem.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: Armazenada na fábrica em local coberto e fechado.

Valor de avaliação: R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.750,00 (Dois mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE 136

Natureza e nº do processo: Ação Monitória nº 0018766-76.2004.403.6100 (2004.61.00.018766-0)

Vara: 4ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X SIDNEI PEREIRA DA CRUZ

Localização do lote: Rua Jardim Tamoio, nº 195 – Bloco A – Apartamento 34 (estacionamento) – Itaquera – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo automotivo marca GM/Monza SL/E, cor vermelha, ano de fabricação e modelo 1987, movido a álcool, placa CFW 4039, RENAVAM 385870140, chassi 9BGJK11YHHBO52105. Veículo com pintura bastante danificada e queimada pelo sol e pneus quase sem sulcos e ressecados. Estado de conservação regular e compatível com a idade e uso do veículo.

Valor de avaliação: R\$ 5.200,00 (Cinco mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.600,00 (Dois mil e seiscentos reais)

LOTE 137

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0011787-07.2008.403.6182 (2008.61.82.011787-0)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X INSTITUTO DE RADIOLOGIA FUTURA SC LTDA, FRANCISCO DELAI E MARIO MARCIO DE OLIVEIRA

CNPJ/CPF do executado: 47.742.572/0001-00

Localização do lote: Rua Dr. Miguel Vieira Ferreira, nº 337 – Tatuapé – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Piano, marca CIREI, todo em madeira envernizada no tom castanho escuro, três pedais, conhecido como piano vertical, medindo 1,35 x 1,50 x 0,65m (altura x largura x profundidade), acompanhada de banquetta retangular, também em madeira no mesmo tom, com regulagem de altura e assento em courvim, na cor vinho, usado, aparentando muito bom estado de conservação, avaliado em R\$ 3.500,00;

B) 01 Televisor, marca Sony, modelo Triniton, com tela de 29”, acompanhado de controle remoto, sem numeração aparente, usado, aparentando muito bom estado de conservação, avaliado em R\$ 380,00.

Valor do débito: R\$ 28.061,05 em 01/2010.

Valor de avaliação: R\$ 3.880,00 (Três mil oitocentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.940,00 (Um mil novecentos e quarenta reais)

LOTE 138

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0000196-72.2010.403.6119 (2010.61.19.000196-9)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA MECANICA URI LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.628.211/0001-03

CDA: 80 6 01 005999-71

Localização do lote: Avenida Guinle, nº 1.330 (atual 1.620) – Cumbica – Guarulhos - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Retífica centerless, marca Micromax, modelo Estarta 310B nº de série 106, equipada com 2 dressadores hidráulicos e tanque de decantação, a máquina esta sem plaqueta de identificação e está passando por reforma, avaliada em R\$ 30.000,00;

B) 01 Máquina automática de alto desempenho, para chanframento e apontamento de pinos, eixos e parafusos, com sistema de alimentação de alta velocidade, nas dimensões básica de 1,70m de comprimento, 1,40 de largura, 2,20m de altura e peso aproximado de 2.200kg. O equipamento é composto de 1 corpo estrutural interno feito em aço Sae 1020, com espessura de 25mm, o que garante alta rigidez do conjunto. O acionamento do equipamento é feito por variador de velocidade marca Varimot que vai de 0 a 2000 RPM com potencia de 3 HP. A refrigeração é feita por 1 bomba marca Asten de 1/3HP. Um painel elétrico controla o equipamento com 4 contadores e 4 reles térmicos equipados com fusíveis tipo “Diazed”. Um painel eletrônico com 2 fontes de força alimenta 2 sensores tipo “Foto- Célula”. Um painel de comando elétrico/eletrônico comanda todas as funções da máquina, com botões de acionamento e regulagem de velocidade. Uma central de lubrificação automática lubrifica todas as partes móveis e giratórias do sistema. Um sistema de freio mecânico e fricção eletromagnética permite a segurança da máquina e controle preciso das posições dos cabeçotes de usinagem. Todos os cabeçotes dispõem de um sistema de cames que garante o posicionamento perfeito junto as peças a serem usinadas. Os elementos mecânicos são elaborados em aço-liga de alta resistência mecânica, tratados termicamente, o que garante grande durabilidade e alta performance da máquina. Uma plataforma com escada de acesso e corrimão permite uma fácil manutenção e regulagem do equipamento. Avaliada em R\$ 170.000,00;

C) 01 Torno revolver marca IRAM, com passagem de 1 1/2” com revolver estrela e pinça com acionamento pneumático, nº de série 1528, na cor verde, avaliado em R\$ 3.000,00;

D) 01 Compressor pneumático, marca Schulz, cor azul, modelo MSV20SA250 com motor potência de 3CV, avaliado em R\$ 1.500,00;

E) 02 Afiadoras de ferramentas, com 2 rebolos e mesa de apoio angular, marca Uri, na cor verde, avaliada cada em R\$ 1.500,00, totalizando R\$ 3.000,00;

F) 01 Torno revolver, marca Ama, com passagem de 1 1/2 com revolver estrela e carrinho vertical, na cor verde, avaliado em R\$ 3.000,00;

G) 02 Furadeiras de coluna, marca Tmb, modelo CB 25/32 série A, nº de série 329 e nº de série 331, uma delas sem plaqueta de identificação, avaliada cada em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 4.000,00;

H) 01 Furadeira de coluna Yadoya, modelo FY-S-32 série 287, máq. 2642, avaliada em R\$ 2.000,00;

I) 01 Furadeira de bancada marca Ferrari, modelo FG13, avaliada em R\$ 1.000,00;

J) 01 Tamboreador/rebarbador de peças, com 1,40m de comprimento, 0,70m de largura e 1,10m de altura, composta de 1 estrutura em viga de peroba parafusada com parafusos com cabeça tipo francesa com banho de zinco, 1 tambor giratório em chapas de Aço Sae 1020 com formato oitavado, revestido internamente com borracha nítica de 1/2” de espessura, o qual gira sobre 1 eixo de 2” de diâmetro, com 2 mancais com rolamentos autocentrantes, um motor com



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

potência de 1,5 HP com sistema de transmissão por rodas dentadas permite o aumento de torque e giro do motor, avaliado em R\$ 15.000,00;

K) 11 Conjuntos completos de ferramentais, para estampagem a quente de bujões de vedação padronizados conforme norma DIN 910, série métrica nas bitolas de M10 até M42, manufaturados em aço, ferramenta especial para trabalho a alta temperatura, avaliado cada conjunto em R\$ 8.000,00, totalizando R\$ 88.000,00;

L) 01 Rosqueadeira pneumática com 1,80m de altura, 0,60m de largura e 0,60m de comprimento, composto de 1 rosqueadeira automática pneumática importada da Aro Corporation (Made in USA) e 1 conjunto estrutural em aço, 1 sistema de válvulas de 4 e 5 vias da marca Festo somado a chaves de fim de curso controlam toda a operação do equipamento, avaliada em R\$ 50.000,00;

M) 01 Furadeira pneumática com 2,00m de altura, 0,85m de comprimento e 0,85 de largura, composto de 2 conjuntos de furação automáticos, fornecidos pela Aro Corporation (Made in USA), composta de 1 mesa pneumática giratória importada da Festo da Alemanha, modelo ST 270 com 6 posições de fixação, 1 painel com 10 válvulas de 4 vias fornecidas pela Festo, somados a um conjunto de 8 chaves sensoras final de curso, e 30m de tubo flexível condutor de ar comprimido, que operam todo o sistema, avaliada em R\$ 60.000,00;

N) 01 Prensa excêntrica, marca Harlo, modelo 8, capacidade 8 toneladas, n° de série 613, na cor verde, avaliada em R\$ 2.000,00;

O) 18 Jogos de roletes de laminação de rosca padrão Métrico, M3 até M52 feitos em aço ferramenta VC131 temperados dureza HRC 62-64, avaliado cada em R\$ 1.800,00, totalizando R\$ 32.400,00;

P) 30 Jogos de roletes de laminação de rosca padrão polegada 10-24 até 2, feitos em aço ferramenta VC131, temperados dureza HRC 62-64, avaliado cada em R\$ 1.800,00, totalizando R\$ 54.000,00;

Q) 22 Jogos de roletes de laminação de rosca, padrão polegada, rosca fina UNF 10-32 até 1 1/2 feitos em aço ferramenta VC 131 temperados dureza HRC 62-64, avaliado cada em R\$ 1.800,00, totalizando R\$ 39.600,00;

R) 10 Jogos de roletes para recartilha feitos em aço ferramenta VC131 temperados dureza HRC 62-64, avaliado cada em R\$ 2.400,00, totalizando R\$ 24.000,00;

S) 08 Conjuntos de ferramentais, para estampagem a quente de parafusos tipo Allen de corpo retificado, nas bitolas de 3/16, 1/4, 5/16, 3/8, 1/2, 5/8, 3/4 e 1 feitos em aço ferramenta especial VPCW para trabalho a alta temperatura, avaliado cada em R\$ 5.250,00, totalizando R\$ 42.000,00;

T) 01 Máquina de aquecer sistema condutivo potência 75 KVA marca JCS, execução especial com controle de potência inicial, potencia de subida, potência de manutenção temporizada através de painel eletrônico, controlado por microprocessador, avaliada em R\$ 26.000,00;

U) 10 Conjuntos de ferramentais para estampagem de parafusos tipo Allen DIN 912, série Métrica bitolas M5 até M24 feitos em aço ferramenta VPCW, para trabalho a quente, avaliado cada em R\$ 6.500,00, totalizando R\$ 65.000,00;

V) 12 Conjuntos de matrizes para estampagem de parafusos tipo Allen, padrão polegada de 1/4 até 1 1/4 feitos em aço ferramenta especial VPCW para forjamento a quente, avaliado cada em R\$ 6.500,00, totalizando R\$ 78.000,00;

W) 09 Conjuntos de ferramentais completos para estampagem de bujões de vedação, padronizados conforme norma DIN 908, série rosca polegada padrão BSP, de 1/8, 1/4, 3/8, 1/2, 3/4, 1, 1 1/4, 1 3/4 e 2 manufaturados em aço ferramenta especial para trabalho a quente, avaliado cada em R\$ 8.000,00, totalizando R\$ 72.000,00.

Valor do débito: R\$ 1.180.907,62 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 865.500,00 (Oitocentos e sessenta e cinco mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 432.750,00 (Quatrocentos e trinta e dois mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE 139

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0010469-91.2005.403.6182 (2005.61.82.010469-2)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BRAS-CAMP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA, ADEMIR SOARES E ALVARO SPIUNULA COSTA JUNIOR

CNPJ/CPF do executado: 59.435.834/0001-72

CDA: 80 4 04 016900-00

Localização do lote: Rua Cláudio Augusto Barbieri, nº 81 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

45.000 Peças do tipo transistores BC 807 25 LT1, novos, importados, utilizados na indústria eletro-eletrônica, do estoque rotativo de matéria prima, avaliada cada peça em R\$ 0,30.

Obs.: Há Embargos à Execução nº 2008.61.82.034426-6 em trâmite.

Valor do débito: R\$ 16.786,54 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.750,00 (Seis mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE 140

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0471435-58.1982.403.6182 (00.0471435-0)

Vara: 5ª Vara de Execução Fiscal de São Paulo

Partes: IAPAS/CEF X CODEPO COMÉRCIO E INDUSTRIA DE MATERIAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

CDA: FGSP 000004088

Localização do lote: Rua Pedro Cacunda, nº 325 - Jardim São Paulo – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Balança para pesagem de caminhões e carretas até 40 toneladas, marca Toledo, com nº do INMETRO 2448451, em funcionamento, avaliada em R\$ 15.000,00;

B) 500 Campainhas, marca Fame, toque cigarra, novas do estoque rotativo, avaliada cada em R\$ 12,60, totalizando R\$ 6.300,00;

C) 300 Sifões para pia, novos do estoque rotativo, avaliada cada em R\$ 5,20, totalizando R\$ 1.560,00;

D) 250 Centros de luz para seis disjuntores, em chapa de ferro, novos, do estoque rotativo, avaliado cada em R\$ 10,00, totalizando R\$ 2.500,00.

Valor de avaliação: R\$ 25.360,00 (Vinte e cinco mil, trezentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.680,00 (Doze mil, seiscentos e oitenta reais)

LOTE 141

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001735-91.2006.403.6126 (2006.61.26.001735-0)

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X REYLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CORREIAS LTDA



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

SUSTADO

LOTE 142

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0029843-93.2005.403.6182 e Apensos (2005.61.82.029843-7 e Apensos)

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ROLDIBRAS COM IMPORTAÇÃO DE COMPONENTES MECÂNICOS LTDA E ANTONIO RODRIGUES SANTIAGO DE OLIVEIRA

CNPJ/CPF do executado: 61.007.936/0001-39

CDA: 80 6 05 023507-90 e outras

Localização do lote: Rua: Azevedo Júnior, nº 250 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 800 Peças de disco de platô de colheitadeiras, marca AETNA, utilizados em colheitadeiras de grãos, avaliado cada em R\$ 112,00, totalizando R\$ 89.600,00

B) 34 Rolamentos, marca URB, procedência Romena, medidas 110mm x 240mm x 80mm, utilizados em eixos de vagões de trem de carga, avaliado cada em R\$ 2.800,00, totalizando R\$ 95.200,00

Valor do débito: R\$ 200.798,06 em 12/2009.

Valor de avaliação: R\$ 184.800,00 (Cento e oitenta e quatro mil e oitocentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 92.400,00 (Noventa e dois mil e quatrocentos reais).

LOTE 143

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0034507-65.2008.403.6182 (2008.61.82.034507-6)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CASA CIRCE PRODUTOS PARA CABELEIREIROS LTDA

CDA: FGSP200805284 CSSP200805285

Localização do lote: Avenida Penha de França, nº 211/213 – Penha - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 14 Longarinas, marca “B&F Móveis”, de 3 lugares cada uma, com base de ferro, estofadas, com assento e encosto em corvino, todas na cor preta, novas, pertencentes ao estoque rotativo (nº de referência 202) da executada, avaliada em R\$ 270,00 cada, totalizando R\$ 3.780,00;

B) 18 Lavatórios de cabelos, próprios para salão de cabeleireiros, com instalação elétrica e hidráulica, chuveiro/esguicho com água quente e fria, marca “B&F Móveis”, assento revestido em tecido, novos, sendo seis deles na cor branca, seis na cor preta e seis na cor verde, pertencentes ao estoque rotativo (nº de referência 74) da executada, avaliado em R\$ 340,00 cada, totalizando R\$ 6.120,00.

Valor de avaliação: R\$ 9.900,00 (Nove mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.950,00 (Quatro mil, novecentos e cinqüenta reais)

LOTE 144

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001648-69.2009.403.6114 (2009.61.14.001648-3)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X DROG PERF SAÚDE ASSUNÇÃO LTDA ME

Localização do lote: Praça Pedro Marcon, nº 24 – Dos Casa – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 09 Prateleiras de ferro com 10 divisões, na cor cinza, (avaliada cada prateleira em R\$ 80,00), totalizando R\$ 720,00;

B) 04 Balcões de vidro desmontável 1m X 4,80m, aproximadamente, e 30cm de profundidade, com 4 divisórias, (avaliado cada balcão em R\$ 198,00), totalizando R\$ 792,00;

C) 01 Gôndola central com 4 prateleiras, medindo 2m de comprimento e 4 prateleiras dianteiras em aço, avaliada em R\$ 920,00;

D) 01 Gôndola central com 5 prateleiras, medindo 1m de comprimento, avaliada em R\$ 500,00;

E) 01 Balança Filizola antiga, capacidade 150kg, avaliada em R\$ 900,00;

F) 01 Prateleira lateral com 3m de comprimento e 5 divisórias, avaliada em R\$ 300,00.

Obs.: Todos os bens em bom estado de uso, conservação e funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 4.132,00 (Quatro mil, cento e trinta e dois reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.066,00 (Dois mil e sessenta e seis reais)

LOTE 145

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009209-81.2002.403.6182 (2002.61.82.009209-3)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X ENG-MON ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, LOURDES DA CONCEIÇÃO LOPES E NELSON MOSCOSO LOPES

CDA: FGSP200200078

Localização do lote: Rua Barra do Tibagi, nº 1.111 – Bom Retiro – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Materiais diversos, melhor descritos em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: <http://www.jfsp.jus.br/hastaspublicas/>.

Valor de avaliação: R\$ 119.125,28 (Cento e dezenove mil cento e vinte e cinco reais e vinte e oito centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 59.562,64 (Cinquenta e nove mil quinhentos e sessenta e dois reais e sessenta e quatro centavos)

LOTE 146

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0519131-70.1994.403.6182 (94.0519131-4)

Vara: 5ª Vara de Execução Fiscal de São Paulo

Partes: INSS X INDUSMEK S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO, MÁRIO MATSUI E JÚLIO MATSUI

S U S T A D O

LOTE 147

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002557-46.2007.403.6126 (2007.61.26.002557-0)

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X VLADIMIR MUNHOZ PETIT

CNPJ/CPF do executado: 031.977.188-10



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CDA: 80 1 07 020082-23

Localização do lote: Rua Sampaio Ferraz, nº 49 – Jardim do Carmo – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Fiat Elba CSL 1.6, placa BGT 8697, RENAVAL 427620791, chassi 9BD146000L3602443, ano/modelo 1990, gasolina.

Valor do débito: R\$ 64.377,27 em 07/2009

Valor de avaliação: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

LOTE 148

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0022561-33.2007.403.6182 (2007.61.82.022561-3)

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BORR E PLAST SO RUBBER LTDA

CNPJ/CPF do executado: 58.024.258/0001-08

CDA: 80 4 05 022735-53 e outras

Localização do lote: Rua: Joaquim Marra, nº 2.091 – Vila Matilde - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 1.500 Peças de bucha estabilizadora código 48815 98001 para veículos Toyota de fabricação própria, embalados em sacos plásticos com 100 unidades em cada, pertencentes a estoque rotativo novo da executada, avaliada cada em R\$ 3,89, totalizando R\$ 5.835,00;

B) 1.036 Peças de coxim batente para pneu sobressalente código 51945 98001 para veículo Toyota, de fabricação própria e pertencente ao estoque rotativo da executada, avaliada cada em R\$ 5,95, totalizando R\$ 6.164,20;

Valor do débito: R\$ 12.631,98 em 12/2009.

Valor de avaliação: R\$ 11.999,20 (Onze mil novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.999,60 (Cinco mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos).

LOTE 149

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006685-04.2008.403.6182 (2008.61.82.006685-0)

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS CARIA LTDA, WANDERLEY HENRIQUE, RENATO LONGHINI, LUIZ LONGHINI E MARCIO LUIZ SALA

CNPJ/CPF do executado: 62.079.173/0001-02

Localização do lote: Rua Guaicurus, nº 752/784 – Lapa - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

05 Máquinas injetoras industriais Sesa – Semeraro / Sandretto 612/150, hidráulicas e automáticas, com painéis de quatro linhas LCD, com funis, com equipamento de proteção de operação elétrico, mecânico e hidráulico, com rasgo tipo “T” nas placas fixas e móveis, com extratores hidráulicos, motor com cilindrada variável, sendo uma de 1993, três de 1994, e outra de 1996, força de 150 toneladas, distância entre as colunas de 460 x 460, em funcionamento na indústria e sem qualquer tipo de vazamento ou defeito, avaliada em R\$ 180.000,00 cada uma delas.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs. 1: As três máquinas de 1994 também foram penhoradas no processo

Obs. 2: Há Embargos à Execução nº 2009.61.82.019589-7

Valor do débito: R\$ 969.329,17 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 900.000,00 (Novecentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 450.000,00 (Quatrocentos e cinquenta mil reais)

LOTE 150

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0019336-44.2000.403.6119 e Apensos (2000.61.19.019336-1 e Apensos)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X OMEL BOMBAS E COMPRESSORES LTDA

S U S T A D O

LOTE 151

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0040290-43.2005.403.6182 (2005.61.82.040290-3)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS – ANP X CENTRO AUTOMOTIVO SANTINA LTDA

Localização do lote: Avenida Engenheiro George Corbisier, nº 1.719 – Jabaquara – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 30.000 Litros de gasolina comum, do estoque rotativo, avaliado o litro em R\$ 2,299, totalizando R\$ 68.970,00;

B) 8.762 Litros de diesel, do estoque rotativo, avaliado o litro em R\$ 2,099, totalizando R\$ 18.391,43;

C) 15.833 Litros de álcool hidratado, do estoque rotativo, avaliado o litro em R\$ 1,099, totalizando R\$ 17.400,46.

Obs: Embargos à execução em trâmite perante o E. Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

Valor de avaliação: R\$ 104.761,89 (Cento e quatro mil setecentos e sessenta e um reais e oitenta e nove centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 52.380,94 (Cinquenta e dois mil trezentos e oitenta reais e noventa e quatro centavos)

LOTE 152

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001205-41.1991.403.6182 (91.0001205-0)

Vara: 5ª Vara de Execução Fiscal de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X OFF SET MÁQUINAS INDÚSTRIAS E COMÉRCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.341.624/0001-67

CDA: 80 3 89 000027-79

Localização do lote: Avenida Tereza Cristina, nº 390 – Vila Monumento – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 Máquinas numeradas, modelo Roma-1, automáticas, marca Petrograph, para montagem e manufatura de clichês destinados a impressão em alto relevo de cartões magnéticos de modelo bancário, com motor elétrico e acionamento por polia e correia, gravadas com os números de



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

patrimônio 180.203, 180.204 e 2564 em plaquetas afixadas, pesando aproximadamente 80kg cada máquina, avaliado em R\$ 3,50 o kg.

Obs.: As máquinas estão sem funcionamento há mais de 8 anos e sofreram no período a ação de diversas enchentes, chegando a ficar submersas em água com esgoto devido ao transbordamento do rio que passa em frente ao imóvel. Destinavam-se a gravar dados em alto relevo, aplicados em cartões magnéticos bancários disponíveis na época, hoje substituídos por cartões de nova tecnologia, equipados com dispositivos eletrônicos de leitura e gravação de dados para maior segurança. Máquinas não podem mais ser usadas na referida aplicação, pois sua tecnologia já foi superada e não oferece a segurança atualmente exigida. Avaliadas como sucata.

Valor do débito: R\$ 158.758,45 em 01/2010.

Valor de avaliação: R\$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 420,00 (Quatrocentos e vinte reais)

LOTE 153

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002342-70.2007.403.6126 (2007.61.26.002342-1)

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: INMETRO X ELIANE BIENES MLECHOL EPP E ELIANE BIENES

Localização do lote: Rua João Ribeiro, nº 884 – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 07 Calças tactel, feminina, forrado, com 3 bolsos, logo bordado, nova, avaliada cada em R\$ 35,00, totalizando R\$ 245,00;

B) 11 Calças tactel, masculino, sem forro, com 3 bolsos, logo bordado, nova, avaliada cada em R\$ 38,00, totalizando R\$ 418,00;

C) 28 Bermudas tactel, com dois bolsos, logo bordado, novas, avaliada cada em R\$ 15,50, totalizando R\$ 434,00;

D) 27 Shorts, microfibra, sem bolso, novos, avaliado cada em R\$ 18,00, totalizando R\$ 486,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.583,00 (Um mil, quinhentos e oitenta e três reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 791,50 (Setecentos e noventa e um reais e cinqüenta centavos)

LOTE 154

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0022429-05.2009.403.6182 (2009.61.82.022429-0)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA – CREA/SP X CARLUCIO DE OLIVEIRA LIMA

SUSTADO

LOTE 155

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0012208-07.2002.403.6182 e Apenso (2002.61.82.012208-5 e Apenso)

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMUNIK TELEFONIA COMERCIAL LTDA

SUSTADO



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 156

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0004252-64.2009.403.6126 (2009.61.26.004252-7)

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS X JOSÉ GONÇALVES DE ALMEIDA - ESPÓLIO, GERALDO LEHN E OSWALDO PELEGRINO GARRIDO

CNPJ/CPF do executado: 453.669.938-49

Localização do lote: Avenida Valentim Magalhães, nº 1.868 – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A Parte ideal (1/10) do imóvel de matrícula 13.809, junto ao 2º Cartório de Registro de Imóveis de Santo André, imóvel este constituído por parte do lote 08, da quadra 19, do Jardim Silvana, perímetro urbano, 5,50m de frente para a Avenida Valentim Magalhães, 21,60m pelo lado direito, onde confina com o lote 07 (prédio nº 1.858), 22m pelo lado esquerdo, onde confina com o remanescente do mesmo lote 08, 6,50m pelos fundos, onde confina com os lotes 13 e 14 (prédios nº 157 e 167, da Rua Antero Figueiredo), encerrando a área de 129,59m², em razoável estado de conservação, tendo duas casas térreas. Classificação Fiscal na PMSA sob o nº 23.003.008.

Obs.: O imóvel está localizado no número 1.868

Valor do débito: R\$ 6.551,50 em 11/2008

Valor de avaliação: R\$ 8.579,63 (Oito mil, quinhentos e setenta e nove reais e sessenta e três centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.147,78 (Cinco mil, cento e quarenta e sete reais e setenta e oito centavos)

LOTE 157

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0035130-37.2005.403.6182 (2005.61.82.035130-0)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO - CRF X DROGA KIKA LTDA ME

Localização do lote: Rua Max Planck, nº 493 – Jardim Coimbra – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 200 Pacotes de fraldas descartáveis infantis, contendo cada pacote 50 unidades, marca "Mirimbaby", sendo 50 pacotes no tamanho "P", 50 no tamanho "M", 50 no tamanho "G" e 50 no tamanho "EG", avaliado cada em R\$ 15,10, totalizando R\$ 3.020,00;

B) 200 Pacotes de tintura para cabelos, marca "Imédia L'Oréal", sendo 50 pacotes na tonalidade preta, 50 pacotes na tonalidade castanho-clara, 50 pacotes na tonalidade castanho-escura e 50 pacotes na tonalidade preta, avaliado em R\$ 15,50, totalizando R\$ 3.100,00;

C) 150 Tubos de bloqueadores solares, marca "Sundown", contendo cada tubo 120ml do produto, sendo 50 tubos com fator de proteção solar (FPS) 15, 50 tubos com FPS 20 e 50 tubos com FPS 30, avaliado cada tubo em R\$ 23,00, totalizando R\$ 3.450,00;

D) 50 Tubos de bloqueadores solares, marca "Sundown", fator de proteção solar (FPS) 50, contendo cada tubo 120ml do produto, avaliado cada tubo em R\$ 26,00, totalizando R\$ 1.300,00.

Obs.: Produtos novos, pertencentes ao estoque rotativo da executada.

Valor de avaliação: R\$ 10.870,00 (Dez mil oitocentos e setenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.435,00 (Cinco mil quatrocentos e trinta e cinco reais)

LOTE 158

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0048018-67.2007.403.6182 (2007.61.82.048018-2)

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X PULINI & PULINI LTDA

CNPJ/CPF do executado: 68.090.869/0001-08

Localização do lote: Av. Mariana Caligiori Ronchetti, nº 677 – Jardim Antártica - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo da marca Chevrolet, modelo Astra GLS 2.0, tipo perua, a gasolina, cor verde, placa BUM 4959, RENAVAM nº 642300674, chassi nº WOL00051S 2274753, ano/modelo 1995, em funcionamento. Há um pequeno descascado no pára-choque traseiro, lanterna traseira direita com uma pequena parte quebrada, estofamento com partes rasgadas e pneus em bom estado.

Valor do débito: R\$ 1.585,35 em 01/2010.

Valor de avaliação: R\$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.750,00 (Cinco mil setecentos e cinquenta reais).

LOTE 159

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004070-88.2003.403.6126 (2003.61.26.004070-0)

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS X SOC PORTUGUESA DE BENEFICÊNCIA DE SANTO ANDRÉ

CNPJ/CPF do executado: 57.507.402/0001-02

Localização do lote: Avenida Portugal, nº 530 – Centro – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Equipamento de tomografia computadorizada para exames de corpo inteiro, modelo CI Systemec 3000i, composto de mesa de exames, gantry com tubo de RX, sistema de detecção, gerador de alta tensão, console de operação com processador para reconstrução, display de imagens, unidade de armazenamento de dados e análise de imagens e monitor de imagens, câmara laser, tubo de RX adicional, fabricação estrangeira, fabricado pela General Electric Co., modelo P9153AP, série 145915YM5, cor branca.

Valor do débito: R\$ 83.118,35 em 07/2009

Valor de avaliação: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

LOTE 160

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0041097-68.2002.403.6182 (2002.61.82.041097-2)

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X CONSESP COMERCIAL CONSERVADORA DE ELEVADORES LTDA ME, MARCELO BRAGA E ZALDEIR BRAGA

CDA: FGSP200202564

Localização do lote: Rua Paim, nº 211 – loja 18 – Bela Vista - São Paulo/SP



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

04 Redutores, marca Atlas, completos, com coroa e sem-fim, utilizados para elevadores, sem motores, em bom estado, avaliado em R\$ 2.000,00 cada.

Valor de avaliação: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

Disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, Caderno Administrativo, em 03/03/2010, pág. 18/61.